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Włefka bitwa pościgowa między Donom a morzom Azowskiom.
.Berlin, 5 ei&rpak. Sytuacja na polu wal- 
f ' na południe od Donu komentowana jest 

w ten sposób, że ofensywa niemiecka z 
J N lą  zdebycia miasta Woroszyłowska do
tarła do przedpola Kaukazu i zmierza obe- 

z do dalszego rozszerzenia się na całą 
szerokość w kierunku wschodnio-za- 

cnodnim. To niepowstrzymane rozwijanie 
operacyj niemieckich zarówno na sze

rokość  ̂jak i w głąb odzwierciedla w całej 
jjełni nlepokonalną i raczej wzmagającą się 
Hynamikę, stanowiącą specjalną cechę cha
rakterystyczną wypadu niemieckiego.

Na środkowym odcinku frontu atak nie
miecki. mierząc od Donu do Worosayłow- 

dosięgną! potężnej głębokości około 
”00 km. Jako nowy moment ogólnego ro<z>- 
Fojb wypadków w rejonie ataku niemiec
kiego należy podkreślić fakt, iż prawe 
(skrzydło sprzymierzonych., które dotarło d o 
^orza Azowskiego, ruszyło ostatnio całym 
Rozpędem naprzód. W  rejonie tj m, na 
Wschód od morza Azo wiskiego złamano 
Opór bolszewików, przenosząc operacje 0- 
%ńsywne dalej ku południowi. Posuwanie 
®ię wojsk sprzymierzonych w tym rejonie 
kwa dalej.

Na lewem skrzydle czynią równocześnie 
dalsze postępy operacje ofensywne wojsk 
niemieckich i_rumuńskich* p  których donie
siono wczoraj poraź pierwszy, Wojska te, 
operujące pomiędzy rzekami Sal i Don, 
trzymają się godnego podkreślenia kierun
ku strategicznego ku wschodowi. BolszewL 
cy zostali _ na tym terenie odrzuceni dalej 
wstecz, dzięki czemu osiągnięto równocze
śnie nowe zyski terenowe w kierunku 
wschodnim.

Na ogół reasumuje się tu wrażenie odnie
sione z komunikatów naczelnej komendy 
niemieckich soi zbrojnych z dnia 4 sier
pnia w tym kerunku, że na całej szeroko
ści frontu ofensywnego jest w toku nieu
stanne i prowadzona z bardzo pomyślnym 
skutkiem bitwa pościgowa, wychodząca z 
wybrzeża morza Akowskiego i kierująca się 
wieikiem półkolem ku południowi oraz się
gająca na północny wschód aż do Donu. 
Jlko środkowy punkt północnej bazy tego 
frontu ofensywnego można przyjąć teore
tycznie rejon Rostowa, z którego wzięła 
początek ofensywa niemiecka rozszerzająó 
■się promienisto w kierunkach południo
wych.

Jekaterinówka i Woroszyłowsk 
w rękach

Berlin, 5 sierpnia. W  związku z nowani 
Akcesami wojsk niemieckich 3 sprzymie
rzonych w rejonie na wschód od morza 
Azowskięgo dowiaduje się DNB następują- 

szczegółów:
Po przejściu przez dolny Don, wojska nie

mieckie uderzają naprzód wachlarze w afto w 
kierunku południowo-wsch odnim, południo
wym i wschodnim. W ciągu dnia 3 sierpnia 
fcłamamo opór tylnych straży bolszewickich 
i kontynuowano pościg za bolszewikami.

Mierniecka grupa bojowa, posuwająca się 
kr kierunku południowo-zachodnim, zdobyła 
JŁtu rmem, mimo zaciętego oporu bolszewi
ków, miasto Jekaterłiinówkę. Celem dotarcia 
do tego punktu, stanowiącego przedmiot 
Makm a położonego niedaleko zatoki Jaj- 
®ką, piechota niemiecka w śmiałym wypa
dzie przeprawiła się wpław przez rzekę 
J^ja.

Niemiecka grupa ofensywna, posuwają- 
się ku południowi, dokonała. mamo 

Wielkiego upału, poważnych marszów po- 
^iffo-wyoh. Szpdcia ataku, sformowana z 
Oddziałów zmotoryzowanych armji i od
działów SS, dotarła w dniu 3 sierpnia w 
kilku punktach do rzeki Kubań, ostatniej 
Mększej arterji rzecznej na północ od 
ha/ukazu. Równocześnie wojska niemieckie 
Wtargnęły do miasta Woroszyłowska, po
jadającego ważne znaczenie jako węzło
wy punkt komunikacyjny oraz centrum 
Przemysłu żywnościowego, metalowego i 
Włókienniczego.
.T u  doszło do zaciętych walk ulicznych, 
które trwały tez przez całą noc. Po złama- 
Wlu resztek oporu bolszewików, miasto w 
fodżinach porannych dnia 3 sierpnia zna- 
tezło się zdecydowanie w rękach niemiec
kich.

Samoloty bojowe i nurkowe obrzuciły

Tajne posiedzenie 
w brytyjskiej Izbie Gmin.

, Sztokholm, 5 sierpnie, Sfaffotrd Cripps, 
Jako rzecznik Izby gmin, zawiadomił — 
Według doniesienia Reutera — we wtorek 
*Jbę gmin, iż zastępca p rem jera Atthie ma 
j?°tyć oświadczenie, które bętfzie podane 
55 wiadomości na tajnem posiedzeniu, 
jfltybec tego Izba odbyła tajne posiedzenie, 
<rjające jednakowoż bardzo krótko* 

Następnie dalsze posiedzenie odbyło się

się
.zatwierdzenie projektu pewniej ustawy 

Wszystkich czytaniach. Naj mocy te,i 
W awy władze amerykańskie mają byc 
.̂ oważnione do orzekania we, wszystkich 

bodniach, popebiionyoh wśród członków 
•^óerykańsikich sil zbrojnych w Anglji.

bombami wszystkich kalibrów kolumny 
bolszewickie, cofające się w popłochu ku 
stokom Kaukazu. Liczne kolumny konne i

zmotoryzowane uległy w toku tych gwał
townych ataków powietrznych zupełnemu 
zniszczeniu. Próby oporu z© strony oskrzy
dlonych i okrążonych oddziałów sowiec
kich zostały zduszone w zarodku przez nie
mieckie samoloty burzące, operując© w 
zniżonych atakach.

Na drogach odwrotowych, bolszewików 
zaległy wielkie ilości zniszczonych po- 
gazdów i czołgów. W  toku dalszych ataków 
powieJkranych wyrządzono wielkłe zniszcze
nia na odcinku kolejowym prewiadizącym z 
Armawiii* do Raku. Liczne pociągi trans
portowe, ugodzone cełmemi bombami, prze
wróciły się na torach. Niemieckie samolo
ty nurikowe dokonały ikilkalkrotnych ata
ków na jedno z bolszewckch lotnisk poto
wych. Zniszczono przytem 12 samolotów 
bolszewickich, stojących na ziemi. Celne 
bomby, zrzucone na jola  stairtowe i han
gary lotnicze spowodowały olbrzymie zni- 
sizczeoia,.

"Wojska (ni>emiiecikie i 'rumuńska©, które 
po przekroczeniu dolnego Donu posuwaj ą 
się na wschód, oczyściły szerokie tereny z 
rozproszonych bobowych grup bolszewic
kich i kontynuują w dalszym ciągu swój 
■marsz ku wschodowi. Lotnictwo niemiec
kie, operując© przed tą szpicą atahową, 
skruszyło również opór bolszewików.

W  czasie walk powietrznych, jakie wy- 
wdąaady si© w ciągu dnia, 3 sierpnia nad 
posracraegćlnemi odcinkami bejowemi w po
łudniowej części wschodniego frontu, my
śliwce niemiedkie zestrzeliły 16 samolotów 
b olszewickich.

W ojna na Wschodzie weszła 
w rozst!fzygajqce stadjum.

„Sunday Times" o sytuacji bolszewików.
1 *

porty surowcowe z Kaukazu.
Zldjimrewają^em jest, jak olbrzymie siły 

złbrojne skoncentrowali Niemcy na połu
dniu. O ile już same straty terenowe we
wnątrz łu!ku Donu stanowiły bardzo bo
lesny cios dla Sowietów, to fakt przekro
czenia Donu w różnych punktach przez 
NitomcóW stanowi dla Związku Sowietów 
katastrofę w najdosłowniejszem tego sło<y a 
znaczeniu. Sytuacja jesit alarmująca.

Treść ulotek w armji sowieckiej — pisze 
dalej korespondent  ̂— dowodzi również 
krytycznego położenia bolszewików. W  je
dnej z nidh czytamy naprzylkład następują
ce zdanie: „Nasz kraj posiada prawdzie 
olbrzymie rozmiary, jednak armja sowie- 
cka nie może się wieczni© cofać, nie^nara
żając temsamem Związku Sowietów na 
śmiertelne niebezpieczeństwo"

Genewa, 5 sierpnia. Korespondent dzien
nika londyńskiego „Sunday Times" w dłuż
szym artykule z dnia 2 sierpnia stwierdjte 
między innemi, że wojna na wschodzie we
szła obecnie w swoje rozstrzygające 
stadjum.

Jeżeliby nawet nie brało się dosłownie 
rozkazu Stalina „już and kroku wstecz**, 
to jednak wymowa jego jest bardzo wy
raźna. Praktycznie bowiem rzecz biorąc, 
po ostatnich sukcesach niemieckich istnieje 
już tylko bardzo slaby łącznik pomiędzy 
wojskami sowiecldemi na Kaukazie, a re
sztą terytorjów Związku Sowieckiego. Łącz
nikiem tym jest Wołga. Już teraz jednak 
niemieckie bombowce, i nurkowce atakują 
komunikację parowców na tej rzece, a do 
północnych oideink ó w frontu sowieckiego 
nie docierają już prawie zupełnie trans-

Panowanie lotnictwa niemieckiego 
w przestworzach na froncie wschodnim

Gen. Quade o wałkach lotnictwa na Wschodzie.
Berlin, 5 sierpnia. Niemiecki generał 

lotnictwa Quade opublikował Interesujące 
sprawozdanie o gigantycznej akcji lotni
ctwa niemieckiego w czasie ofensywy na 
wschodzie. Z sprawozdania tego wynika* iż 
sądząc z dotychczasowego przebiegu walk, 
codziennie podawane cyfry Świercza nie
zbicie o tern, iż lotnictwo niemieckie osią
gnęło bezwzględną przewagę w przestwo
rzach.

V  samym tylko reje nie, w którym deko-. 
n am o głównego natarcia, totcietwo bolsze
wickie straciło do dnia 8 lipca, a więc do 
pierwszych dni ofensywy niemieckiej, 540 
samolotów. Od dnia 23 czerwca do końca 
lipca. n a całym froncie wschodnim mkzeao- 
no przeszło 2,000 -samolotów bolszewickich 
Jako dowód przewagi lotnictwa niemieckie
go, generał Quade podaje stosunek obu- 
strouych strat letniczych w poszczególnych 
•dniach, wyrażających się m. in, takiemi cy

frami jiak 127:3, 06:2, 83:7, 138:5, 120:3.
Faktu tego nie można już, jak podkreśla 

ganeral niemiecki, (określać Jak* zwykłą 
przewagę w powietrzu, lecz nazywać go 
trzeba poproś tu opanowaniem przestworzy.

W  związku z akcją lotnictwa niemieckie
go w szczególności wysunąć trzeba nastę
pujące punkty widzenia:

1. W  pierwszych dniach a taku punkt cięż
kości zakrojonych na wielką skałę akcyj 
niemieckich z natury rzeczy spoczywaj na 
wspieraniu armji lądowej w czasie prze
łam ani a się przez pozycje polow© i linje 
bunkrów, jak również w walce przeciwko 
lotnictwu bolszewickiemu. Dokładnie na 
wyznaczoną minutę spadły pierwsze bomby 
na bunkry sowieckie i stanowiska artyle- 
rji, na najbliżej położone letniska bolsze
wickie, ugruntowując tern samem przewa
gę lotnictwa niemieckiego na pclu bitwy,

2. Zwalczanie bolszewickich lingi dowo-

U stóp gśr Koekoskidi.
(tp) Kraków, 5 sierpnia.

Po trzech dniach, w których nie wymię* 
nianio, w biuletynach żadnych miejscowości 
zajętych w pochodzie przez Kaukaz, okaza
ło się, że tempo ofensywy niemieckiej by
najmniej nie osłabło, ale przeciwnie przy
brano na sile.

Dzisiaj bowiem, w chwili gdy wojska nie. 
mieckie zajęły już mia&to Worosaylowsk, 
przebyły one 300 kilometrów w kierunku, 
połudmowo-wisichodnim od Rostowa. Tem
samem w ostatnich 4 dniach pokonało 150 
kilometrów. Z taką szybkością mogą pę
dzać tylko zmotoryzowane oddziały i to 
przy słabym oporze nieprzyjaciela, a więc 
trudno chyba rokować bolszewikom szan
se stworzenia ufortyfikowanej linji obron- 
neg na Kaukazie.

Stallin zakaraał swym żołnierzom cofać 
się, ale z równem powodzeniem mógłby 
■oczekiwać posłuszeństwa od wedy w i,ze- 
ce, krórojby kazał płynąć w Idemnfcu źró
dła, przyczem należy jeszcze wziąć p od u- 
wagę. że opór w mewłaściwem strategicz
nie miejscu może być właśnie powodcm_pó-_ 
żniiejszej Męski. W  każdym razie stwier
dzić należy, że rozkaz Stalina nie zestal 
wykonany i bolszewicy cofają się za rzekę 
Kubań.

Schodiząe w dolinę tej rzeki, jako ostat
niej przeszkody, dzielącej armję leldmar- 
szałka v. Bocka od gór Kaukiaizkich, nie
mieccy żołnierz;© ujrzeli już może wyniosłe 
Staeizyky na horyzoncie. Wojska niemieckie* 
które dotarły w kilku miejscach do rzeki 
Kubań, opanowały temsamem znaczną 
część zachodniej połaci prowincji.Krasno- 
dar. Kubań płynie bowiem ze wschodu na 
izachód i odidlala się od morza Czarnego na 
400 kilotaetrów.

Postępując z Woroszyłowska dalej na 
południe, już po 30 k  lometrach zjawiłaby 
się armja niemiecka nad Kubaniem, w tern 
miejscu, gdzie zbacza on ku zachodowi. 
Zaledwie 100 kilometrów dalej rozpoczyna
ją się już bardzo poważne wyniosłości, tak, 
że w każdym razae zarysowuje się odciie- 
Ksiie oddziałów bolszewickich w rejonaie 
Krasnodaru, na półwyspie Taman, położo
nym vis a yis Kercizu, jako też w zagłębiu 
Majfcop. Dwustokilometrowy odcinek trasy 
kolejowej Rostow—Baku znajduje się w rę
kach niemieckich, a od obecnych ppzyeyj 
do zagłębia Maj kop dzieli niemieckie s a
moloty bojowe stosunkowo już tylko krót- 
M dystans.

Miia&tio Woroszyłowsk leży na tym sa
mym równoleżniku, co Kerez, a prowa
dząc równoległą do równika linję przesa 
Kaukaz, można zauważyć, że miasto to le
ży właśnie na połowie drogi pomiędzy mo-‘ 
rztm Gzannem a Kaspdjskiem. Nie zastana
wiając się więc nad dalszym przebiegiem 
ofensywy, można sobie zdać sprawę, że bol
szewicy utrać-i i już bardzo poważny wy* 
cinek ziem kaukaskich.

Należy wikońcu zwrócić nwagę na wa
runki klimatyczne w centralnym i połud- 
naiowym Kaukazie Tam bowiem oma nie 
bywa nigdy tak oistra, aby mogła uniemo
żliwić dziiałania bojowe, a utrata Sewasto
pola, Rostowa czy też tylu innych wielkich 
miast, utrudmi a w znacznej mierze dalszy 
opór armji bolszewickiej.

zowyeŁ było dalszym ważnem zadaniem 
silnych eskadr lotnictwa niemieckiego od 
chwili rozpoczęcia się ofensywy. Akcja 
tych eskadr zwrócona była przedewszyst- 
kiem przeciwko powtarzającym się próbom 
bolszewików, doprowadzenia nowych re
zerw ha najbardziej zagrożone punkty alar 
ku (niemieckiego. Tego rodzaju transporty, 
jak zresztą w ogóle cała organizacja diowo-  T T  ♦ !  /  u # T  ł  1  *Ł 1  _

ustannemi atakami wypełniała swoje za
dania.

3. "Wraz z J ł̂a manieni się frontu bolsze* 
wickiego oraz odwrotem oddziałów sowiec
kich, na pierwszy plan wyłonił? się nowe 
zadanie dla lotnictwa niemieckiego, które 
odtąd nękające i niszczące naloty swoje 
skierowało na drogi odwrotowe bolszewi
ków i maszerujące niemi oddziały. Zbie
giem okodiiczaiości tat właśnie akcja lotnio* 
twa niemieckiego uwieńczona była nadzwy- 
czajnemi ^butikami.

Oddział, zmuszony do odwrotu — jak na 
zakończeniu podaje sprawozdanie — znaj
duje się dzisiaj w o wiele trudniejszej sy
tuacji, aniżeli w czasie wojny światowej 
1914/18. Wówczas tempo odwrotu, ogólnie 
biorąc, zależne było od skrajnych wyczy
nów marszowych piechoty; dziś natomiast 
tempo odwrotu dyktuje pobitemu przeciw* 
mikowi motor, ścigającego.
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Kraj nad Donem
J a p o ń c z y c y  o fo s a fłz ifl 

w a ż n ą  p o z y c ją  k lu c z o w ą .

(k) K reków , 5 sierpnia* Don, którego długość 
■wynosi praw ie 2 tysiące km  [ a w ięc jest tak dłu
gi m niejwiięoej ja k  Kem), w ypływ a z m ałego je 
ziora w południow ej części centralnej w yżyny 
rosyjsk iej, niecą na południe oc| M oskwy. Z p o 
czątku płynie przez teren falisty, późn iej prze- 
żyna się prz^z w ielką w yżynę, która om|iiś sta
now iła step sięgający aż do m orza Czarnego i 
Ą zow śkięgo. Brzegi D oną po obą stropach są 
wszędzie niem al płaskie, a sp inek  jego jest bar
dzo m ały —  trzysta razy m niejszy cd  spadku 
Kemu. D latego też p o p  płynie bardzo pow oli. —  
Obecnie, w  czasie lata, W okolicach  WmffflPŚft 
liczy  om ok oło 350 m szerokości, a w  m ajszei- 
szem m iejscu nie przekracza bodajże 500 m. Je
dnak w  czasie słotnej jesieni, a zw łaszcza na 
w iosnę, Don zalewa kraj, przyozem  ppziom  w ody 
sięgg 14, a nawet i  lft metrów* Jeżeli przyłą
czą się do tego i południow o-zachodnie wiatry, 
'wówczas spędzają pnę wo<j§ z m orza Azowskie- 
go do D ouą, w związku z pzęm p ozie®  tęj rze
k i wzrąstą do 20 ipetrów-

W związku z powyższem nie można się dzi
wić, żę

nad rzękd ^ on e®  «|fl w yrosło 
w iele m iast.

N ajwiększe m iasto W oroneż, które zostało przez 
w ojska nieindeckije zdoibyte, nie leży w łaściw ie 
nad Donem  —  ale nad jego lew obrzeżnym  do
pływ em  W oroneżem . Jedynie u u jścia  D onu w y
rosło  parę miast, jak  Kostów  nad Durnem i m niej' 
sze m iasteczka, jak  A zow  i N owoczerkąsk.

Kraj położony w dorzeczu Donn 
należy da hardpp ^ p n y ch .

T u  rozprzestrzeniał się ongiś szeroki stęp —  o j
czyzna i m iejsce zatrzym ania się licznych  p le
m ion koczow niczych , które ż p ą jd ę w ły  zpą^o- 
padte pastw iska dlą sw ych trzód. P óźniej przy
szedł roln ik , który liz n ą ł traws* ódfeęył p M p a  
ziem ię i  step zam ienił w  rolę.

Na obszarze pomiędzy Dnieprem ą Wołga> a 
więc dwa rązy tąk wielki*11 jak pMł4w<ł #£- 

t mieckie przed wojną, niema koiąplejnię tpaterja- 
łu budowlanego dla WZnoszeąią §0® %  \
M l

is ^ ją ę ę  obci^A epie im perju i-i 
b ry t. k o sztu  i  w ojen n em i.

Genewa, 5 sięnpuaą. Palokawłąca iwyrlą- 
lanle kont brytyjskich zagranicą I f  lffl- 
ptjufP «tj H W W IP «S»?u «pową«ł<n|»ą§o 
W»ra* silniejsi «N!fli8!li6 hMWrł« !"  (!# ►  
nami finansowani! wolny.

Zrazu wtprawcfcaLe Wiejjka Ecrytanja pła
ciła sa dostawy krajów irąpefripm. - J 
ie s z m e . dircugą ^ K t e ż s ^ f l i i a  
ikicłj, m m Q  pq ąp<tail 
^ a j o w  im p c r ju in , w y

W

me dip
ą ® p w iły ■ p-

W ii

gadauyfiih

satą rzepzy aHtusapue pyt; 
azyan otapuau ćpa bezpłftn 
towgjpów i "
Ttrzez Amgjję.

Jfert rzeczą ęrossęraał, ....   „ ,
bezmłątrie świadczenia ftie ppaositały bez 
rik aitikoy ząjwnp dla gytuacji fjtiap&pwpj. 
3aik tez dla kweąi-ją. zaapątr̂ eoną w d0|P?B 
mfeształtow a/nie się ciem w danych orgiami- 
zma^h uapotlpwo-g^pdaiDczyMi. Najfep- 
«zym przykłada ta tąap K ą ^
da. Na padisiąwie wyammpd fcańad ĵ siróg-u 

&kapj>u, m rek
taausKwy, romô m  ̂w kw tam , pszęuu- 
dziany jest pa 1.652 poił. TPflbec
'14 mil jerów daląflsów w rifto BęgprzęĄmm. 

p od k reślą  s ą ®  £ajp»dyjslk i zguóBtpc 
jm, ptrzyccymą tego wzpóisitiu Wkyitu 

IzeDcwe^e w  znanszp^j maęąsze &ą diofepua-

Nieajimlkiniiioperia tptwaTzyisza-
(m™ wzrasiiiajaąym Tsrydatikipfia pąikinsnawym, 
flesf W Eauadizip znaówftp. zą<yste*m e 
ptwtowy-ofe. ikt(Sre w pieąrop^ Mqiji  ̂
TOoialowały podtwyżka p  1 
ar&a dboią%nia towar _
îdfcoaiieczme pplpafeyifiilt Jlp fyks, pipiftar

w ypipgząeypi 2§ prpeenk
e

M anBOr 
w?a?a-

• bfiraniczettiiŁe poikrycia petrób liRtf-
<^r îML©j, zę’ fw ej et^b-ny poeiasr- 

lóąSó znpwił ®ą‘ »olbą ‘TOseeŁistirołiny

wąidtoed, p e  był adpląy ząpoibiee.
...

Tu w ogóle niem a kam ieni. Są jedynie pokłady 
gliny' i to na znacznej głębokości. —  Poniew aż i 
dr&ewa brakuje, które do niedawna jeszcze sta
now iło jedyny m aterjał opałow y dla dom ów , 
przem ysłu i kolei, niem a też cegielni —  a d °r 
m y m ieszkańców  są wznuszonu z niew ypalonej 
cegły* D opiero w  ostatnich czasach pow stało k il
ką cegielni, które m iały zaopatryw ać m iasta w  
mątęirjął jj>udp^ąny.

Na tereaach położonych  nad Donem  
.m ieszkały w odległej starożytności indy 

spokrew nione z Irańczykam L a to Scytow ie.

Słow o Don —  rzeka jest jedynem  słow em  z m o
w y Scytów , które do dzisiejszego dnia utrzym a
ło  się w  użytku. Jest rzeczą w prost niepodobną 
w yliczyć wszystkie ludy, które w  ciągu tysiącle
ci p n ew iją ły  §ię e sc?  tęn tęręn §tepow y,' d^żac 
z A^jł do E propy. N ajazd M oiłgotów  w PfdftwlP 
X Ijt sfu iędą  był ostatnim  ętapera w ędrów ki lff- 
tó jtt  Ńaątęppię rpzpopzęła 'ąję- inwazją rp$hjfrÓVT 
z północy. Pług odn iósł zw ycięstw o m d  ,,Dzi- 
kimni^Rpiąpą^ —  t i  bow iępi ną^ywąnp 
w  dawnych czasach. Nad dolnym  brzegiem  D o
nu zączęji tpż osiedlać się K ozacy, którzy stąd 
wy rą b a li na wyppawy przeciw ko Turkom  i Ta
tarom  (do których 'podów czas należały brzegi 
m orza Czarnego). Poniew aż organizacje kozac
kie pow stały i nad dolną W ołgą, dlatego też o- 
'§ied|eni nad Dpnem koząpy ćla odróżniania, za
c ię li m ianow ać' się D ońskim i goząk& pii. Zcza- 
sęu] irznaJi prii zw ierzchnictw o m qskipwskie .:ą- 
rą” i vi ^ostóęvfsk ięj ąnrmji tw orzy ir pięreguląnęię
oddają!? '"̂ oiopo* Pfzed" t?aJnq ły k o w ą  żylfp nś4
Donem  około m iljon a  kozaków . Słpżylj oni przy 
w ojsku od 18 do 60 roku życia i w  związku z 
tean cięszyli się T.ielkiem i sw obodam i.

Po rew olucji W Rpąjl k ozący dońący 
pje pztigłj rządów

P o ciężkich  w alkach znaczna hęh ozęśó w ye
m igrowała.

Podczas gdy nad górnym  i środkow ym  D o- 
n fm  ?nąjd iiją  się praw ię źe wyłąP*nio tęręny 
roln icze, |o ńąd doliiym  biegiem  tej jnzęjd i w  di?’

T »kio, 5 edorpaiia. Jiapouakie siły abnoju  ̂
•oporujące ua terenie prowincji GzekŁain̂  
sajeiy w  całości w  por iedziałók rano c 
japoiisikieigo, j'aik douosi ajeucja Domea* 

rzeczu je j najw ażniejszego dopływ u D ońca, j  guiitgyanłisieu ważmą pozycją Ł liica o w a  n  
rozw inął się handel i przem ysł. Już T prcy w y- s  u jścia rzeki Wu z p clu d n iow o^ za ch D d n ióS  
budow ali przy ujściu Donu twierdzę Azow, ą że -1  cząści prowincji Pzekia a g1.  ̂ i
by uniem ożliw ić kozakom  dońskim  wybdegąr4 ę | ZapieM owały O tem ja p o ń sk i®  samolfin î 
na ich łodziach  na „chadzki“ . W  połow ie X V II | w y w ia d o w c z e .
stulecia dońscy kozacy zdobyw ali tę twierdzę i g  ^  a n M a a B U B B B B a n H f l*  
w ytrzym ali w n iej 6-letmiie oblężenie ‘̂ vr“"-kie. — g
D ouiero, kiedy zabrakło im  pożyw ienia, p o d -1  ,  , .* *i  umowami ruch komuaiikacy^aiy wywołano*

I w  kpłacih. szw e^^kicih. tep s U iiie js z e  wsabnp
P od kon iec XV III stulecia opodal Azow a, | rże n ie , p o n ie w a ż  o k r ą ty  s z w e d z k ie  w ła śn i®
1| ujściu O pną, w yrosło m iasto R ostów  i  n ie d a w n o  .p rzed tem  .p rzep łyń  ą ły  p rz e z  b ry *

L. 1  t y je k ie  s t a c je  k o n tr o ln e , z  k tó r e m i jeszcz®
;ilra? uzgadniana kursy. Pą zwiąkszeima tefa
\ g wzburzenia przyczynił sią fakt, że ten za/- 

ki, produkujące maszyny rolnicze, które swoje-'
mi w yrob am ip ok ry  w aiy ^ p o t r z e ^ w » ie  A j e  I  J od zie  p o g o d n e  ^ y m f c S S n y o h  z A n f l i -  
koląęy. —  1929 roku żyło w  R ostow ie w KnI,B™ »w iilrłr «t™ > d n T a .nJv

W  połow ie u b ieg l^ p  stulecia zaczęto
bogajte pokłady węgla, znajdując?I rsl« g g ^ r ę t p ie  m jń y  p a  w o d y  fiz w e d ^ p G liń s k ie , 

w ?ągłgb}>0 Donieckiem . Z amprykanąkft szybko-1 ^
firn  w yrastać miasta, liczące ponad jdfi | y A W a  o r f i a n i f a f t i a  s n o r l t i
tys. ludzi, jaŁ. Staling (JuzÓwkaj, Wąifcięjowką g f«rS<8»fł*wl?Jw S p i i r m
(A.rtemowsk) i t  p. |  e u ro p e js k ie g o .

Skopp Kositow i Epasąyj Łuo? gra% pąły S ? ę r ^ i  -  „  c . . _  , „  .. „ .  . -
iupych miast zngląjzfy się w  fękąph uicniiepkiclij 1  .  ̂ is jerp u ia . Z  QkUZji W ie lk ich
Unia Sow iecka straciła swe najw ażniejsze tere- | k j  n a r o d o w y c h  z łw o J ó w  s p o r to w y c h , kt«r* 
ny w ęglodajne. Od miasta Stalino na zachodzie, | ™  w  ty c h  d n ia ch  o d b y ły  s ię  w JB erJm Łe n a
aż do ujścia Papu na wschódzip, rozpośęjęrąją g 3j3||JC

h i^ S T!er®PCqi tej śtwicidizion^ ze
Wap09W»ąijym łępęnje była ężynnyeJi pgcgfa fllft g  « 9rPPg>« ̂  mikuQ trw ia n ia  w o jn y , ro -zw ij^  
kopalń , z których ponad 70 dostarcząło roczn ie = ^4® . lc e z  ró w n o cze sa iie% •_______ r%   . __ î  t,___ _____= fitw.icfimfiiTinina. za TnSediz.vnii9irn,finwA %wiflj7JK!L

gia w prz:>bliżeąiu «« yo miijąir̂ ^w tw-

.0̂ W n i P  1  ^    . . . ..w
eonajm uiej p ó l mMjpna ton seegją. P Ffy  w y- i«twaflndiZiOino, ze m ledByim airodoyye z w i ą * ,  
dobyw aniu wągłu by! zatrudnionych 385.p0B r o -1  S R ffr t iW  pT fB flJd  W p dflsłatącffiip e, Z  u w a R l
bofników. W Zagtsńg Dopieetigm. ▼ IW  W “,lFł% ° W * > I W  »® »?J ‘W 1*
■wydobyto praw ie & majT ton w ęgla, eo §tapq-1 { |» ô ę j M W  kiej-O Trigo-
wiło 61 proeąpt Ogólnej prędulfcji Spwięplfisj — |
(* 85 propent w częH ęWÓRejsliipj). | J S ^ h S S S ^ ^ łt o i ^ M M S S S ^ lt o r h ^ in .

stratą, jąką poniosta Unia Sowiecka przez i  łffi(ąpfi%p^fu, które diSychczaa^iie rpzwl-
8

r a m
N ięn d eck l k om u n ik at w ofennyb

Benj|n,i . Naczelna komanda n lt- 
mieckich sil zbrojnych kamunikaje w dniu 
4 lipca z 0tóptsj Kwatery Fiihrara:

Ha u w M I  9d i m .  W p w W w o  «l»wl-
i t o  « R m r k U «  m m ^ r  up#|s ' w t w w t 1 
ń c k M m  lo m si m M . I M  iitrikr'
bolszewików. Szybkie oddziały niemieckich
M N k M w n l l  ! tw m y l SS. imlałem 
uderzeniem posunęły się naprzód, dociera
jąc w kliku miejscach do czek] Kubań.

n lf !8po zaciętej walce ulicznej.
Formacje 

diącym styt

Sf1
rch  c t n r i  n p p w a s  r ta fc i
jące, podjęte p j^z bolszewików.
Na francie nad rzeką Wołchow i pod Le

ningradem akcje zaczepna wsUb m W jflf-  
mieckich byty uwieńczone sukcesami o cha-

cznej

M n
iumny zn<‘‘dującyeh 'się w odwroc
wików, ich ruchy transportowa fi1 
dzenia kolejowe na Q 
cych się a* do północnych 
kaskich.

Pomiędzy rzekami Sal i Don wojska nie
mieckie i rumuńskie posuwają s*e dąlęj w 
kjerunkp ws^jiodnim. Fodc|ą$ nopnepo ątpr 
ki) lotniczego, sklęritwąnępo przeciw ifplw- 
dze rzcczn§( na Wołdze, zątopjoni) cowiecki 
■tkręt-cysternę. Ną terenach objętych wiel
kim łuKięm rzeki Qon> hoJezowiciT 
mnie powtórzyli przeciwataki.

" l i e w ą  wW  rejonie Rj przebiegu gwafłow- 
S®!

. . . . . .  ,*!»ło|»l(ino
^ „ rwfrr,m _ W7,s, poławiacze piin
oraz uszkodzono Jeden dalszy.

W Egipcie niemieckie samoloty bojowe 
w nocy na 3 sierpnia I w ciągu dnia wczo-

w s w i t e
namiotowe.

powietrznych 9 samolotów brytyjskich, nio 
pamrzzac nriytcm żadnych strat 

W  walce przeciw Wielkiej Brytanji lo- 
Inlrtwn niPiplMkls również w dniu wpo- 
r a jp y m  wnmMswiRfo m  z letu
w i m n i s ó  z a k ia fly  pRemiflftwe o r a *  I b p I -  
fkąvB p lw is nawrętiBcji 8|tMto^aiiaial-
|fM| i naft i ^ R i p » i J,i*»ępńm§in f p

lowem wyspy brytyjskiej.

f*  ̂t -'■■i rm r* ^  w7

Miny brytyjakin parallłują szwedzką

R o l a  S z c n ą n  

W  l e p o Ą o k i m  p i a n i a  e d h u d o w *

Tokio, 5 sioorpniia. Miasto Szonan (Sfnga- 
eoaze) musi byó ponownie pnywróppne do
raił cęnłrpm arfmlnłstzocyinopo flk w r f t  
poippnlowych, stojących pod kontrola lar 
poAskg _  oiwladczył kprpHffa teąp mlą- 
s‘ a W roimowlfi Z prządctaytlclBlem ajepfjl 
Domcf.

Miasto Saonain mia stąń nieffeylkfi 
bazą dfca mbhu łuaindlawaî a ucani'

apcwiją i tejmami p<^u,WoweffDł, ąip  %
żq saaBłoMetoffla ijilą gtetó© jBeatruan |mar 
teysiowiap- Z p g o  wfsgfam  p e  
watowy pr̂ oikor-wiaitó pa tem tsm  RPM - 
ą ą w ę i niMą byś t̂ fjpoirtowaiw) 4R J fM - 
xdi, «4v9 JępGma nae î pzg śtaó &iq fr-a- 
imn. w yjaw i® faî ryeznyiî  ąilp
ęojs%aią Ojgia piiaraifefcęir
aftk SBl OgfifflóWL

t

SztrJcholm, 5 eaterpmia. W  ramach W*5«t* | iqjdifliódl uistzikaidaecoiiie pM̂ dndtê  (gttroniy 3e-
nłonej obustronnie przez partnerów pro-
^ N w i M i  M i m  k a r o u m b s c ii

„ 1 S S » L «
I JTfla W

dniu 6 lipca najecnafy 
wąskiego na miny \ 
mieckifj m*
odesłały pr 

raewfip wypa#Óyr,

JopPOBO f  JtP ftftW
enlone parowce 'w 

jirzfiża Itor- 
nęly. Władze nie? 

n@i w Norw eg

ono raurjjujący
m  P!?8?

Kpną. j ;# i  z te^o pomn i^iąły
P87ẑ  ^ą.d szwe«fcki w 

■P, pp^am iną© ^ aipaz z ą -& ® p
U ^ T fe c a  I W  r. o 0Q*te. 19.30 

BMW© sferMmteppym, . 57
i  wm\mmm jg & g **-*7it ol uffasęi

‘P m

W®D bmrty. Parowiec ^rgenitiaiia" zawrócił
I  pyitoącift M m /

naitoaaaia fiq4piga ,,U4^ q̂  Na
stąpiły dwie dalsze dotonacje na „udde-?

'  łmlpoip nr odsfê e otaio ? mi.
ty oatófi^y.̂ Zaloga ®Ó15 goidsinineo jipdrSży 
łoK^aom diO'tarły do lądu, gadzie dowódcy 
na*M iedfelob placowpik Tt̂ ^̂ ikich zaopieko
wali się ^m i, opą® przesłuchali. Zaffm^Cą 
8 ni. im. oficer Ijomwjc^wT, kejDiitaą
i P P l i l  ęzwed^Med Kr. W  

5 Hpig, Tfyipgi{J (^pwMi®Ąy ®a-

•e | p # i o w o  ufbiWisa NgT^eg^i o,pe-
-  TPrtpgtei< hm  Ęm *

J î pniącie pikrćtow nastąpiło na
łPftJTJI fllTim  o -W % in w

ly wiedzielD iz mie nastręczą zą- 
' im§}?§2piięezęńftF.,'WfT^WL 

m  że I®

przyłączyła się również i Hiszpan;*a.
g-portpwy Hzc szy Nieniieo-Hej 

yotn T-scbano mer und Os'ten został jedmógłn-i 
śpię ppawąźBii{.p.my przpz człanków zebranj-a! 
4q zwqłaniia' w tymi Cplu wielkiej między  ̂
manoĄaprej kpnfcrepcdi stpprfcow®j.

prsy ô ajnizpwpiriflm federącji, ^ytsłąnto jii? 
odpowiedaiie zawiajdiaimcn'ia-

rać w 
8tra^jw:ew|;ą|a.

1943 narciarskich

Mi§tTzp'sltw®' tepiisowe Framicji zostały jo-* 
ze r̂ainc w pąąryfą, V(V̂lWPm tytuły' i
meau i Petra, gra pojedyruwa pańi \\'eî  
yers, gną podwójna pań: Ŵ eî eaiE i St. 
Om§r-Bay-

t- wmd

W kilku wierszach-
W edłgg dtomesień z M ędap, przeszło 60 p ro #  

wszystkich pląntącyj i fiarm na Sumatrze podję^ 
na nowto pr«aiuifccję gum y, tj-touiu, herbaty ® 

djiDych artykułów  egzotycznych.

Argentyński okręt handlowy „Sąią Jąaai- 
jaj ąą ppkłąd niędąlelfc wybrzeży Gujamy 47 po*? 
bdków  ? ząi|;qgi(ouego pąypwpą łMytyjsłcje*' 
go. Okręt brytyjski padł przed kilku diulami 
rą ataką łodzń po4wgt(jpej.

<|ałr dąąioŝ ąj pomiędzy Grosswardein i Klausew« 
)fąrsQulfofyfls pą Wegirzępłi! p r̂f 

kryło gFQtg, któpą pia być większa pd gpoty ftą-' 
ląktytpwęj y  Aggtelęłc Ś nąlęży ppdcbu« 4̂  
Więk^ych jaskliń ną śmiecie wogąle.

intit.;,.. U l . IwK R O N I K A ,Jt

ziś: NĄiP. $ 

♦
li®

Dziś obowiązuje zadem* 
nianie ud g. 21.14 do 4-3-

C en n ik i m u szą  b y ć  w id o czn e .
K raków , 5 sierpnia. Zgodnie ż  odnośnem i z&

i wązysJlMa wlaśpicic^

m m m . pmjieiid©| i o- 
 ̂ S Z W ^ fa y  PT^Z

mw&m- fe p f ia fw ?  *  te«- 
BP dowo^^-

l^ p ą ło w i w Nęrwcgji wyyaay po-

Jom łł^ijęW prstW  feanplówych na tępsęnię b« 
Gnb.? żę penfliki spczedawsu l̂i artykułów w?F
uy hyć Um ieszczone ną widuranem  p n l^ cą .

Umjeszpzeme ceputków do^ygzy również tąJtjek 
ptpzed̂ ieMprstw, jąk cukięmie, ręstep^aje, 
wiaraaę, asa|:ła4y faŁc^&faeząe, orąiz wszęl^ie iP- 
ne przę^^pnplwią, U?e wylftcziąjąg zakła^w r ^  
mieśŁąfpzych. W&śjńpłele strągaąńW Uft P-
cu targowym oraz wszelkich stoisk
g<teie ąi>rzę!dąję §ię publicznie tą̂ aę czy ipuę ąp^J
kw?y, winni zwrócić uwagę na przj-pmąąlę fi*? 
przyiępiiaute pdpc-HHę̂ Rięli oeun^ków pa st*»g* 
ńąch oraz mą poszczególnych ppzefŁmiotąoili.

Nięprr.i isd rreganic tych przepisów
■“ — " —* -̂----—*



„ G O N I E C  S B A K O W S f F O g w i a ^ ,  ?  s fe r P ia ia  194B .

Z b i ó r  r o ś l i n  l e j s ą r s j r i ę h  

W  l a ^ c h .
Kraków, 5 sierpnia. W N*ŚI reskrypt*, Głównego 

Unrtdu Leśnego Generalnego Gubernatorstwa, ka?fli 
OSOba. ?b*erą|ąęa dziko rosnącą «( jas§c(i rq£jjny |«. 
«ifSkie> piysi posiadać ducfefkowp zezwolenie pjlnó- 
snego zarząd*, leśnego, Btśry zbieracz powinien mieć 
pr?y sobie w czasie wywozu z lasów zebranych ro
ślin. Zezwolenie takie trzeba fl|*3zać °a  Udanie W ' 
panom leśnym. Nie potrzebą więc dołączać żadnego 
Zezwolenia przy transportach kniejowych i poczto
wych roślin lekarskich pochodzenia leśnego, '

We ws*or stkich. wypadkach wątpliwych, odąRszą- 
ęych się do zbierania ijsifelkieh ziół lekarskich, m i 
ŻH-, zwracać się do Związku TJprawiajanych Rośliny 
Lekarskie, Aromatyczne i Kosyatenne — 'K rąhó^, nil. 
Józefitów 1 . Instytucją tą uęiziedi zawsze wszelkich 
Ińformaeyj na skic 'otwąme do niej zapymąmia. Jedno
cześnie |>iaypunii aaoiy, że prasą fachową fien. Gub- 
(Rolnik, Siew), oraz prasa codzienna, pipety mą 
swych łąmąęh adresy wszystkich- firm , na terenie 
Gen. 6 uh., które trudnią się skupywaniem roślin le
karskich.

Galicja centrum przemysłu 
drzewnego.

Lw ów , 5 sierpnia. Okręg G alicja, dzięki swem u 
dobrem u zalesieniu, by ł zą^s^e głów nym  
JŁiem przem ysłu drzew nego. Fqm im o w|e|^iego 
$n iszczenia i  spustoszenia, dokonanego przez 
oku pację bolszew icka, przem ysł len z  pnwiją 
W kroczenia w ojsk  niem ieckich został szybko i 
spraw i. *e odjbpdowąny | qbecR*e je§t ju j w  zu
pełnym  tokn produ kcji.

W ięjęsza część w szystkich zakładów  drzewny eh 
tę G alicji znajduje sjg ppd kierow nictw em  W y
działu Lasów . P rócz tego, ternu saipeuilł zarządo
w i podlegają  liczne m niejsze tąytakii o  napęcUię 
w odnym . Są qne zatręjesfcmwape w  Grupie Prze
m ysł, p r?y  G łów ąej Grupie ępspodąrh j frzeąąy- 
słuw ej i Kuchu. Główneani ośrodkam i przem y
słu drzew nego w  G alicji są: Stanisław ów (tarta
k i), Bulechów  (fabyyką beczek), Dpląj^n, Skoje, 
W otroóhta, Ożytjów, Synaw ódsko, Hiuizdyczów, 
K ocha w ica (fabryka celu lozy i papieru), Peozypdr 

# Zyn (fabryka w ozów )* W  zakładaęh tych jest 
przeciętnie zatrudnionych pp łfift— 500 pracp- 
^ow ników .

Na terenie sam ego m iasta Lw ow a znajdu je się 
| w ążnyęh i w ielfiięb prjzędsiębiorsłw  drzew 
nych.

W  najbliższym  czasie na terenie Okręgu Ga||- 
Cia zostaną uruchom ione dalsze zekłady przem y-
A  t o e w « g e -

KPLEJ W SCH ODZĄ ZATftUDW BOCZNIK 1(22.
Poza zwartym udziaJ am jednostek Służby Budowla- 
Biąj, K $ąi Wsąhąjii|ą, órąz p j^ iją o y  u*a je j r$g|łń: 
iftęŁ przedsięhijorcy z^trądąią płffiedłę Jń^róęż rooą- 
aiką 1922, ęąDąwiąząiną d*ę> pęłątęąią stRpY budowa
nej. Miód® eż tą popstąrprią gte m  je j ctawnyob 
placówkach pracy, dnie przydziela się da Mą
oówek ęłnżhy Budowlanej.

3.000 BBAPGWKiKtiW ZĄTfllłW H A^A WIĘLKIE 
PRZEDS1 ĘBlORgTWA W  TARNiWżlE. W  Tarnowie 
powstało — oprócz istnieją, ych 18 piz^d-slębirarsirw. 
zatrudniających okrągłe 2.000 robotników — rnowp 
Wielkie prz€ cbdębi-orstwo. Zatrudnia cao pomad l.ODu 
prns.oowni'ków.

zszenie

Kraków, 5 s ie rp ia . Tegoroczna akcja premjot^a 
produktów rolnych, objętych kontyręen taipj 1 od
mawianych do punktów zbici rzyot., przedstawią się 
?Upełnlti ędui-fonnle nli W roku ub. Przedewsryitkiem 
stąyfkł nremjgwe są orąr wprowadzono wię
ksza róinftrodncść towarów służących do ąagragząnja,

TW Iia rówrtitii zaznaczyć, że W roku bieżącym pod. 
nieęjąne zostały tąkżp J ęąpy na priHjukty rujue.

Dp premjówanią postąp i&o&ą, łącznię z fcu^niry^aą, 
Toślimąmi pasiersyTnemi, pfplflmwi 'gftfą^wfcflTrBjni,' jar 
tarką, prosem służy jpifit RrimifiWy ifą.
wic óteżymąmęgo 'kwitu roikuik ma mjip^npśó zap^ą- 
1 rayć s4fi IV łnąterjaly tekstylne o Wartości Z0'/o sumy 
Sprze^ążnęj obstawionych Rfodóv. rolnych Ou*ą«i ąa 
ką?dtp IpH kg tych płojiów, <ą i zyiniW<? pcKUiadifco % litra 
wóijiki i j. litr nafty.

Kydt BrerniB^y »>9,r ąlpiy di0 nągrądzątaia od|tą- 
wicnych masiom óleartych. jego pp-dstąwii§ xcią& 
otrzymuje m u^rjały tekstylne o wąrtpśc) zi}?/i odsła. 
wienych nasicn o lg lfU r^  ją| +P°
ikg owaymm je V* 1, 'wódika i  V* 5. tąąjfcęy, OTSręą(aa
miu sio na 8 olejiu jadiąlmego a 80 kg Vąa-
(kuchaL.

Przy prł^owąfnani bydła iczróźm a g}p bydło rqe- 
% h i  hy^łc hpi^włame. Kwit premjówy V (dia bydła

*T I-1 n '  m i r t r i L A i r j  7 J ł 1#* ń  i ł  m ■ Z  * ’  * t* " i ł  ! V  *■ > '  - »  W , 15 Ł"

towj-eh okir-ągów kiakc.wfcJkilego i  Gąljffią "mprawnia on 
jęązezp $p mą^ytią żefla^iyc^ o w tp | ed
+p p m  !fw?^briw ą g g „fty ^ -„  ,

Ktajt piumjftwy ,^ V  mwzgOediąia y  §fecai P®effl3«- 
wej specjalne praedsiehionsitwa hedowiame zwierząt. 
Br&ez odiscawiamie î otipł-odaukor ,̂ hodowcą upOT%- 
żmioa-y jest na jpgd podstawie do otrzymania sikóri", 
która jest przydzielauia w ząłeżąośc| rodzaju i 
wiejtou (o\«lęrżąt. Nąj V  'zystnlejsze przytem Jest odsta
wianie zw;ęrżąt hodowlanych do stadnin łub hodo-mli h.£eó ł̂lułWAla f/L i  - '*'***• <'*• «Stł>-5ł-jwll państwowych. Ztó. ^zoc& negp np. ^ąiraąidowi gta- 

S®łgF.a. JjŁąjącó^o mą̂ minAej 
fetą. bofl/pw ą  O trgym ^ ^Óoa zgip^ty # ^ 9̂ ^  
'kwiit, pprą^iądący go ętp ^ąkupiefoda po cepach Bfe-
Ifeypiąjląych @kf5ry  W ^tośpi ąpo"

Pnęy prem joycaptp •ąipgfcąir młeiką za ppifjątawę przy
jęto t. zup. jeamosnkę tłuszczową, która równia śfte 
10 gtr tłmBBcąm mąsłwpfiW* Kw|t Rroillłfrwy .,W<!. WT-

dpwapy dostawcom mlęką* uprnwnia do nabycia pa
pierosów, ipyafą, śwlpc, ąprzętuw użytku domowego, 
nc ł ;y. xo warów tekstylnych. W  czasie od 1. 8. 1942 
d-o Si. tł. 1«43 r. upira7yii4ą op do ^zym ainią 2p ife- 
pierosów za każdo ijJÓ jc^lnoetek tłń^czpwy<?li oraz 
^  TOynłaiiife
pd 1 . 8. (jip ąą. 11 . jp łą  r, dio otęzynipniia mydła iulb 
proseikAi dp prąp)ą. fjd 1 girudniia 194a p /d o  3Q kwie- 
toią 18^8 r. pprąwnria on ząś Jo otrzymąąia nąlty | 
świec, a miańpwicae za każde 100 jednostek iłuszczo- 
wych, l/i 1. ląafffcy d jednaj świecy. Pożarem w tych 
siatrcstwach powiato-wyeh oOnrągów krakowskiego i 
Galicją, w ^{órych uprawa zbóż jest niemożliwą lub 
n apotk a  3fe wielkie jandności, prpduceiiiit na pod
stawie kwitu premjowejgo ,,M*‘ Tłędede lapgł otrzyinąś 
ą̂ajżwrjąiy 1̂ ŷ|nf| o wartuśoj ?W/ą PWbf 6j&rzedainej 

od&tąwiońego nW îka.
Dp premjowanlii lnu 1 kOhupI służy kwit premjo- 

wy „FI. it H.*\ Uprawnia om cću otrzymamda towatró-̂  
tekątylpych o wąrtośoi 5̂°/)j ódBjawipąęgo Łau i ko- 
pojąi oraż dp ote^yąfenia wódki o  wartości jóyyaiież 
^  'ąłiroP. "

premiowanie dostaw {iemniąkśw w roku bieżącym 
przedstawia się ętipałni* odmlennla od r. ubiegłego.
Bą orLsrawiome zienamialkd prodnee® ę ouzymjuje żeiaSo, 
wypoiDy jedązne o  waniośed od 1/4 d<> 1/3 odstawionych 
zipponiąków, ą própz tego 2 L wódki i 150 eztuk pa- 
Igienosów aa każdą toną.

P rem je za innego rodzaju odstawione towąry i pło- 
Ifif HUB również w y i^ )g  ̂ "pęnije. Zą: Jazdy ’jją- 
Tsrieią jmogirąpi dostąrczopych jaj, otrzymą-je fifliliiiik 
H kg pąkią i  lp  papierosów. Zą Każdą gęś 2Vi kg 
cujkru, ą za knrezą ‘ /t kę Za dofitanpzpny 1  kg
miodiu I i  II gaitunkm, pszczelarz otrzymirtide 2 kg cni- 
kru. Za odstąwiomu jarzymy, owoce pwstjJłKrWO, jagody

ÓW(|»o za dęśt^ozfjmą w-ekię i|f/ócz ząpłąty jgr
j£o prcónję tęll^yljnig oraz na życzenie
WWirąca mu ©fe pQ ©tnzorźy giminncj pewną ilość snarp- 
WfOj w.elu-y na TriftSay pźytek.

piższyąh szczegółów dotyczących akcji pr^mrowej 
odstawiamych (płodów irodnych, ndzlelądą zainteręąo- 
lyąnym e^ół^zioląaę rolnicze, i^unkty zbiórcze i gminy.

Kraków, ą sierpądą. W poró?Hm!fiPl« 1  SeniirsinyP1
gubernatorem I Protiktoratem Rzę^y w ta fta c h  
« MBrąwąeh na pods awie § 35 ustawy o dałekobiet- 
**m  rHRhu fbwu

tgrsfi
śtr^ny
ęueipili BPlazdąmj m e t a  »  KMBłih prąn|piąym
jest ggiffEBlWB' hlBłSBłMntę otf innyc|i wymggów, gnp- 
Ćjąlpę ZPjęWRlęnî .

Jazdy pruznpfei i  użyitkoweąnj ©pjazdąjąi ipcch®- 
nicznomi w ru^hu gtpaąic^nyiji wyTnągają rśiyuięg ze
zwolenia. Zezwodąnja na uskutecznianie przewozu lub 
jazd ważnyph poa względem wpjeunym i żrełówyu*

sprawnym przed- 
giptorstw om , luft przeus^Piorpom. Zezwoilięr iją pó- 
Fłhap (9|ę udzielić tylko wówcza|. gdyk istuieje xę- 
kójm ją i§gp, że pojązdy tąm i z powro-
tefti śą doętatecziąie Obciążoną. £kzwó!&iię feoze być 
uzależnione od warunków ograniLcząjącycŁ Ipb od 
gpe^4jęmą zjgfipń.

Zeęwnlenją |ąiqgą b? 6 ‘udziolaąe pa poszczególny 
Przewóz lub ja z je  (zezwóteji-ię je^naęązową) aijDuną 
powtarzające sią przewody M i jąz^ f ^
termiueip czasowo oznaczonym).

JZęzwoióide jednora^ow& iąoże byś ąi$4 pli°he jc^ąifc 
ezeŚąie tąkże na oapówiedni ładunek powrotny. Ze- 
z^ojleąia z cząsowo w ybaczonym  terminem hądą po- 
sjads&y każęiorazOTęo wy ze aczany czas trwamia, sto
sownie do potrzeby i wojenmej doniosłości przewozu.

UWŻe pą wynosić wiecpj, niż fegy miesiąęd. 
W p iz j paUką wykrocaeą przeciwko %&rz%dzesmojii. 
U8tąwowy|n iąb zarządzeniom właoz, zpzwo)en)i)e mó« 
żna w każdym czasie odpbrąć.

Żęzwolenia udziela w  obszarze Bzeszy Niemieckiej 
(bez Czech i  Moraw) pełno|aoion£k dlą boiuumikąójl

PSoniejsklej, w którego okręgu znajduje sią prfepj-
lj giąuiuznp, w GeneralnCm Gubernatorstwie* 

przy Łęzwóleniaęh z termimeop. cząspwo wyznąą^ot-
nym, ffcząd GęnerMnego Gubernąlprstw8, (Główjiy
t^ydziąg Sprąw ^ewnątrzmych, ‘Wydział Buohu 3Jęo- 
g^wegp), zresztą G^sliń^tor, w knórygo okręgu sńp- 
jązd mechaniczny ma gwoje miejsce postoju; w wy
padkach nie cierpiących zwłoki Gubernator, w któ
rego okręgu znajduje się j-dauó-p-ka ząjądoiycaa - h 
w Czechach i Morawach prH.tektor łize^zy (pełpoi- 
mopiiik dla komą nil? ącji podm iejskiej).

Minlęter komunikacji Rzeszy, Rząd Generainegoi 
Guherąjątaritiya i  Protektor Rzeszy yr Czechach i Mo
rawach mogą przenieść pprąręynienie dią udaieJardia 
ząawolpń jednprązoTyyoh na grąmicane przewozy pod
m iejskie (grąniezpe psrae^pzy ’ 't^ ą rp ^ e ’  ̂ ą ogólnej 
odległości trasy do 50 km), w poszczególnym wypad
ku raiKże nr. inną podporządkowane im władzo. Ze- 
zwoiląpią udzieilą sdą bez formalnego postęppwamia 
według zgodnego z ofbowiązikdem uznania władzy, 
przyczem za udziellenie zezwolenia nie pobiera ©i© 
ppłait.

W granicznym ruchu toyarorpym pojazdami mecha- 
nicTnemi należy prowadzić ksiągi wykazów jazejy* 
przedsiobwrstwa i przedsiębiorcy, którzy puzewożą to
wary w granicznym m chu twiyąi^wym pojazdaml 
mechanićznemii dJa inych (nie dla wiasnych celów) ąą 
cbow fe/ani przestrzegać urztjdwwy Tusiaioneęj cenyi. 
Taryf y i ich ‘ zmiany muszą być ogłoszone i wchodzą 
y  życie najwęzpśnicp a Chłfiją ogłoszepdą. OfbpiżąĄie 
■yYyn^rodK.dnią za przewóz oraz inne udogodnienia, 
któro ńie były  ogłoszone j g iktórycb p|e koęraystąją 
w^yspy bp4  rpżpyoąi ifąpipkąapi, ©ą ń;e4oppsasąaąe. 
Niędo(P4§apząjpt ąą dałeg zapłaty i inne przysporze
nia majątkowe, które są równoznaczne z obejściem, 
tąryfowcgą wynągr^dzenią za 
wynągirodząo] lą zą przewóz normąje sdą w  |t#jfobą .vy* 
pądjku według po stanowień taryfy.

Ilią zgz^ol^ąią muszą być użyto przflpiąąną f^pięia- 
larze. Zęzwmeo: a  sporządza ąję w  dwópb JIF^bi^sch, 
oryginał pozostaje u  władzy OOSj» jfdną
zaś odibitkę otrzymuje prjedsaęhiorcs, daiu/ą odjpfijką 
u 'leży  w ciągu trzech dni przesiać Związkowi’ Ko- 
munilkaoju samochodowej w Rzeszy, o  oie chodzi o  
przewóz towarów niiemiectkiemi pojazdami rnecha- 
niczureapa. W  pazie przewozp. towarów pojazdami me- 
chanicznjemd (Jąnerailnego Guibematorstwa i  Prote- 
ktorątu Czech i Moraw, drugą odbitka otrzym uje 
pląąóyrka, fctąra ma być wyznaczona dia rotzlicze- 
uią. Przez prząslanae odihitki r iaścdwed dla rozli- 
satmia organ iząeji powinno być zagwarantowane 
pryesitrzeganie postanowuoó taryfowYCh oraz roz
liczenie i  ubezpieczenie transporta. w właściwym 
ćzasre. Łrtwolcnia należy wyst&Wiąć od‘dgieimi€ dla. 
każdego pcjąodp mechanicznego (pociągu motorowe
go) i  upeć przy sobie w  czasie jazdy.

Dla przewozu towarów w  granicznym ruchu poją** 
zdami nlwdianicznemi w Rzeszy NrpttąióckióJ (bez 
Canńi i  Moraw, w  Gfnea-alnąh). GHlbf-ruąfrTsriwie i  
Pirc bekt&iucie Cę&ech i  Mtóraw Ufe ą? IRótńąebuo, prócz 
wezwółtniia przepisanego w  pp.fejszych wytycznych, 
iiunw zezwodenią trangporitpryę, bęwąlt jeżeli według 
^tąwód^łYst^a jednego q tych otłszągó^ pp.zóPisane1 
jęst gpęojąlno zezwolenie dią pi®ęwpzu toy^gów.

Wyttyfigufi M  weeaihi -ą żyMf % Mi lipoa
1942 r.

BRODOWY KONCERT. We środę dnia 6 sierpnia; 
odbędzie silą w kawiarni „Pantf‘ koncert barytona 
Czesława Kozaka. Początek o  geńz 18.30.

32fl/41.

O b w ie szcze n ie  «  licy ta c ji n ieru ch o m o ści,
Na wniosek Komunalnej Kąsy Oszczędności m. Tąrr 

Sądu Grodzkiego w Dębicy, ul. Ogrvdówa 816, na po 
i  679 kuc. podaję do publicznej wiadomości, że dnia. !
publicznego . . „ ____
z Mardeuszów Strzałkowej . . .  - dłuźil|kÓ-y: ___

- Adolfa, Tadeusza, M ąrji1, Włady
sława i Stefami Stffiaików, wpzysttkicb w Stasiówce. Sprzedaży ulegają 
realności obj. Iwh. 144, 192 i połowa lwh. 80; wszystkie ks. gr. grh. kąt. 
Stasiówka, prowadzonej przy Sadzie fjnpdzkun w Dęhfeyrfltąnąwiąoą 
pałość goąp<idarczą, tj. gospodarstwo noune wiWłfiiańgkie wraz % ^ąbądó- 
wwnAunąi, o  obszarze 6 ba 89 ar. 14 m. kwadr., położęiąe w gabrnąd^p 
St&siówka gniiuy zbiorowej Dę^i^a, powiatu dębickiego.

Nieruchomość oszacowaną nnstała na hwóte 18.SQ0.28 g|., pęąą zaś

# b »  W takich pąpierąch wąrfcośpiowych, hąflz kęiąipcekąch W$

f yeh instytucji, w których wóijno umieszpząc fąądąggp mątolętąiiigt 
ąpiery wąrtpśpiowę pyzyjętę M b  ^  warfosci trzech Cfi&wąęyoh 

ceny giełdowej Przy licytacji zaęhewąwą Pfiflą ^ątbSkl ł?cy% cyjh6 
lfetąwo-yp, o fle dodątkoweią puhliczuem ohwiesacescaięhl gia będą ja 
dane do Madomfiści w#PtótM odguenns. P r a w a c h  łR O lftą
przesękqdą do licytacji i przysądz&emą własności ma yzeez uiąpyw^y beg 
ęąstTzr^en, Jeżeli Pśóby te brzed rozpoczęciem przefąrgą nie złęgą afi- 
W»du, że wulpsły powództwo o  zwolnienie nieruchomości lub jo l części 
Od egzekucji, że iwq$k#ły PO^IfttftWiąftiP 't^aiiń-wegP aftd®* nąfiRPWBfil 
Bawuesżpnie pgzckupji. >

JednocBieśnle Komornik Sądu Grodzkiego w Dębicy yroywą Qrgąąą 
-ładzy Rąblicząel j ^isj;ytąele puMif-zue, powołane go ęgłąsząnia ną^wład?y RUblicząpi i M stytucje pUDOif.zne, powołane ąo znaszania uą- 

leżno^ii z fytułu podatków i iąnycb dąpąą pub'lP?nycft, ą^T małP ^ M  
w  terminie licytąfiji zgłosiły zestawienie należytości po dzień lpytąćj^ 
pod rygorem  utraty Ąogącc^O im płń?yp. ? uętśiwy Jperw^Óń^^C W  
gppkoąegUa.

Dębica, SI lipca 1942. Komornik: Jam R cbtftr*

Obwieszczenie.
Zrzęsęenie Przedsiębiorców Trąnsook fcowych ogłasza, że od dfąia 8*«0 

| ^ ą e r ^ i^ i9 Ą  godz. od 8—12-ej w biury° Zrzeszenia, 3PL

z dnia IŻ września ló^O- o p u b l i k o w a ć w  Gońcu Krakowskim.
2) Dla zarejestrowanych ^0 dpaia 80 czerwca 1942 czteu&Ów Zfzęm ł’ 

nia, a to właścicieli pnzedsiebiorsty f tsip pódpbmycii: •

ląją 8 »  1 
Dują lp sierraia 1

gu ia  s ie n ią  1 
Dnia 12 sierpnia li 
Dnia 18 sierpnia lQ42 
Dnia 14 sierpnia 1942 
Dota 15 sierpnia 1942

900—400 
400-500 
5uo—*90 
700—sOO 

800—900 
900—1000 

lpoo—UOO 
110P—1200 
lSÓO—Reszta

*****.r.. —  ----
M k ^ N  fle  w ir n ą jię ią

fjml-LLL IJ1L-LU1 lLi T-L'[-1hiii.j jm j|
Noclegi niekrępujące: Kr&kÓTr.
W ielopole 18/4, I p., fńonjj. 61^

Noclegi niekrępujące. — Kraków, 
Długa 2618: ;
tm m  .  . . ■ ■ .  ■ ■■ ■

tylko dla przyj ezdnyebc “
y, Starowiślną 12. 573

mh osobne wejście: Kraków, 
efórzecka 14, m. 9. 574

igi — Kraków, Gołębia 16/9.

igli Kraków, Floriańska 2/8.

Noęlpgl czyste: Kraków, Senacką 
97iO, praepańięą Giódź|dej. ’ ' pTo

Noclegi czyste, wygodne: Kraków; 
Jagiellońska 7a/22, I p. ^  ;1f577

Noclegi ńtelnrępujacęt —  Kńaków. 
Zwierzyniecką 8/26, D pfieypa J  ^

Noclegi: Kraków, Starowiślna 87/4.

Noclegi; Kraków, W ielopole 5(5*

Noclegi; Krakówi Staiewtólaia # , 
mT l%  ofifeyny.________________

s s K r ^ r * *

Nbfilćgli Kraków, Żffipięńbbig. 2/T8, 
i  p-( <>?teymy- 609 em,: „ S F ' Btąz g(j|8azon?amg -r

S r S f t - f a  - n ł i k

H ssłeel: Kraków, Szewska 7/7. POOTRią: W- 53283

Noclegi przyjezdnym : Kraków, 
« * & * > *

PBSńy R W S p ifi ^^wulkanizuje 
Sgybłpó, tąnio. Krąków* wpjcuca, 
48, * plńr* Ppą>ye. b|)qak

Noclegi — śródmieście: Kraków, 
A S U lfl 5, warszawa, Pensjonat MOftUń^k1

7, m* 8 pekbjw * bieżąca w »4ą.
Wgclegl: Erąków, %*%'

Kto wie, gdzie znąjduje gię obec- 
nąie Jaśkiiewitcz Leszek, b. studóflt 
U. P., zamieszkały przed wojną w  
Poznaniu przy ul. Gzem|ej^wakięj 
lub jego rodzina, prcszpuy jest p 
podanie adresu p<m „# ił“  
„Pąr“ , Kraik., A dolf Hi'tler-Platz 46

Noclegi: Kraków, św. Jąną 80/4.

Pokój tylko dlą przejezdnych obok 
dworća:" Kraków, Kum iki 8/7. 622

NPfilfgi: Kraków, Lub|cz 19/5. 624
Noclegi: Kraków, Szewęka 7/8. . Diany elektrycznie kępiOJe, T°7 

kreślą, powiększa, pomńaciszą, Fo- 
C&kopJo dokumentów, rysunków 
wykonuje. Kraków, Szewską 24.

Noclegi, Kraków, Krupnicza 28/2. Podania 1 Majewżbi —  KteflrÓń'. 
Wozyśjkięb Ś-n ięlych 8.Noclegi, łazienka: Kraków, 2yb?|- 

kSCwieaa 5/122. &T8 Pluskwy, wszelkjie nebactwo, zą- 
ift|ki niszczy gazami i inninw

m i m  T  wyetio^nig środkami. Skutej gwwetotewany. 
^ąkłM  Higieny, Kraków, Szew
ska 24, Telefon 167-22. 611Ik

Korei rondencyjne Kursy Księgo-
'W ® ? -  p t Futra wykonuje i odnawia ężybko 

1 studnie Pracownia kuśnięTUjrą 
Antoniego Marużylticwicza, Kra
ków;, Starowiślna 88 (sklep).

Przysięgły grafolog, Kraków. Fte 
rjańska 3. 9740

S S B Ć t e
KnaJków, AdoJ £ Hitler-Platz 46.»•!' ■■•. ‘■■■'o y* ’ ' ■.ł.ii.łi ■■'■■■

Dr. MistelsM, jp ecja lfe te  
kobiecych- Kraków, Malkołajcka 3.
> ----- j ■ ■
kapelusze ĄFft&kie, wykonuję na 
zamówienie i urzeróbki po cęn«sn 
uls|teh,' ^ b k p  1 selidnte. W tp?- 
żyt^a ślupne kapelusze. Prącowuią 
m o^iiarska' JądTpgi L or^ z, Krd- 
ków, Diuga 2§/5, wciście pizaz
steńr •»% P ^fŚ * " W

Różne
ZBHbipno tóeniądze bąnte^ty, 
niedzielą południe: SicmarądŻKib- 
gjb, Sobiepkiege dię ^ ^ o r y k a ,‘ i  
Felicjanek. Uczciwego znalazcę1' u-
raszam ^wrpęić wynagpę- 
dżemem. Kf-akftw, Swąńłfp-adzkm^o 
3)0, I. p. & wieczór, 1^58

trwała wndida^e farbe- 
wąnde włosów wykonuje firm ą: — 
,iBława‘ ‘, Kraków, Floriańska 47 
-y podwórcu. Ceny prżystępąe.

q$£ natychmiast: Ge- 
nieo Krak, Kraków, ,,Nr. 6128k'l.

Kapóe, drewniaki, uau fceraał do
starczony, wykonuje Fifm a „3ul- 
ta“ , Kraków, Jasną 6. 780

ż& n W  jS o w fc ,  tef orSu je Cholewki do cDuwaą solidnie wy- 
kónńje praćowtote.: Kraków, ul. 
flprjh% |ą 5, oficyny. 4̂-7

Dostawpów, wytwórców artykułów 
gogpodarstwą domgwfegn ju^^ku- 
jernj. Boyiar, Wasezawa, 5 r a &  
śkfe B zzed p eA e  1 , bel. ^41-82.

Maszyny do pisania, rachowania 
uąprawiŁ praopwmda meehąniczna 
Władysław Kygńiunt, K ralów  — 
Starowiślną Ni- 19. ■ " ?5S

transporty Samochodami, wagoną. 
mi'przeprOYMuza szybko Biuro Sue. 
dycyjno-transpOrtOwe. P. Wysocki,
Kraków. Florjańska 1$. Tel. fBg&f.--- ,:r r  ̂ ?

CJratologlni poradź w « 
sprawach życi< wych. — KrakÓW* 
Dąjwót 25, m. 15, II piętro. 979

& W U *7 2 3 t £ ® tSprawach. Pisy^uujb comziCń 9—
y ^ 5 g < ^ ^ t W i i a | .

FossniSi pyflóby, IłTPńafigefflia, 7-  
w m r? M ą t k m  L W ? j J i i p

' " ^ s a o f

mórg BfUfeąą i i w  reperuje fa 
chowy warsztat repenaeyjmy: Z.
MYCłakow&ka, Kraków. SżJńtalńą 
3. Ppftwjift&ją pdwypipiî  965

“ * spram?
skarbowe, załatwia KpncesJouow®- 
ź^“ ^)uri5f, l~^ak^w, pasatow a l 8»

fp r ^ y c h ^ r . JóSef ¥ a i ^  ^ r a . 
aów, Krakowska 9. 9804

Re" 11 je je  m garków prędko, hÓ- 
łfdńlę” i  TJgpdtę^aiie firm a
GąjewąKd', Kraków, ul. Sinrowi^- 
ga 26* 9866

nek 21 9372
Techr Iczne i  ąrtyatycjgie jwące 
kreślarskie przyjm uję stalle krę- 
ślam ią, Kraków, Gołębia 8, m. 1. 
tel 161-78. * • *

Piaąino lub tełTOten przyjmę ńa 
przcebowamie. ZgL: Gcniee Krak., 
Krąków, „Nr. 9917".

fRafiujo dokłądnte brylanty i  bb
ŻUipęrję* Zegarmistrz Gajewęk)* 
Kraków, Starowiślna 26. 99ę8

fló rą , ojówki ..RclikSc" i inne 
naprawia, kupnję pklad pąpieru 
Barmyczcwa, Kraków, Krakowska 
88, telefon 213-P4. 1&8

ftrisft; bąrr sądowa BpdaiRią, dą- 
ręwąńtei <mępczemie,

hylenie aresztu. Kraków, Dług?uchylenie aneęz 
38/ l2ą, po®oł. od

Autami wyładowania, przeprowadzą

ZakoguiH. W  pięknem położeniu 
ppkój dwuosobowy z utrzymaniem,

Jak aawndej, "jak i  dziś sołidnru 
czyści chumicame i'farbu je wszel
ką odzież, iclihmy, malerjały (iuą 
żądanie espresowol firm ą Franci- 
szek Jogałła, Kraków, Pcntr^Ia 
uh Dietla 93 W podwprpU* 'Obec-
nile żadnej fliiljtL i4 «h » . nM

yniiSglnlsnte

RCfRWftżę Ŝ tê paiij;ÓT?̂ ąiT£!rri§*m«plę, {P f f f l1- . , 
Osiedle Oficerskio 3/+* 4*7
Filatelistyczne ofcąsp Nt . 1* Kńz

■ O T  ł«3 ,  W ?serję, wolne od ty&d ów. Wrsy|ka
franco po n*deś{&ńrq gotówki. Ł js 
Ni . 1: Niemcy, Gubernatorstwo,

ska. Belgia, Dąnoa, Ozięphy — 
Mpruwy —  Q  Ift-—' lo s  Nr. 8: 
Śiemcy, Polska. GuhPńP'a)teństwo, 
Belgi18- Kkraira zł. 15.—. ilos 
Nr. 5: Niemcy, Belgia, Włochy, 
Jhkąeja, Ho?"mdja, CzęCky — Mo
rawy — Zł. 12.— .  Las Nr 6 ; Ho- 

"pą, Drąncja, Słowacja — zł. 
I. Dom Handlowy 

, JuaT dla Hąndlu mączkami, 
saków. Stolarska 9, I. pir. TeL 

82fl*42. ęo87h

Dr Bolesław KwąŚniBiyrM, epecjai-

Zęg^r^i naprawia uczeń mistrza 
geuewslaiiegor fBpeę *f“ ąńtjroi. Ku- 
Jrao-sprzedaż, Krakówi StrMom 
1 4  I n e l  'jDomaaaewietj- 6125jh

UpjBwaźUiąm zgubioną Kejnnkąrtę 
Ny. 2^46, wydaną w  Nowym. Sa- 
c u  n D nazwiiisko Ohochla Ańt-Mii, 
ąr. 34/X] 1912. 610(̂ 5

Unieważniam zgubioną Ka+okarrę 
Wystawioną w Nowym Sączu, Bę- 
kapa Jóref. Fałkowa. §101b

Unieyiążniam a g u b ^  5 3 ? %  wystmyiotuą w Mov»ym Sączu, no- 
lesiaw Leśniżk. Ó l^ k
Unlewa;.r.‘ i m Ke mkartę, legity
mację FbezBifCztaln4> Ipąrtę przei- 
miŁłową i  Bezug&cbeim.. Anna O- 
gorzpłek, Zabo?<®e, Nowy Sącz.
ł   ̂ -■- • * - - - - -     ‘ , , . . -1

Kartę rozpoznawczą Nr. wy
stawioną ńa niązyisko Alojzjy Ife* 
wąda, unr, 19/11 ^909, zamieszkały 
w Zagórzu, gm. M -#^s1 etrz, _ prżez 
Starostwo w  Jarosławcu uniieweż- 
niia ąię. 6i04k

Unieważniam zagubioną *nia 10. 
VII, t}r* legitym ację UbezpiftozŁlni 
Społefiznej ta  x.aąv'isk° Koroś 
irmcw^Ja. Rz&srćw, GiTeSKkową 14,

•  ' --    ■_________  —  i / —-  - i  —

Brązową m<aryna/rkę sDortbową 
wrąz z portfelem i  dokumentami 
zgubiono. Łaękąwy znalazca pro
szony o  zwrot za wynagrodzeniem. 
Wszystkie dók4imęńty Aa nazwi
sko .Jam Eaijritek. Kj^ków, Jjar 
dwfigi z Łobzowa 27, uttcważniam.

Unieważniam Gewerbesteuerk&rtę^ 
--„g ttt przez Mię|skŁ

Lifłicń na uazwasbo Wyezałek

w Tarnowie 18. k

. r ewarnjąm zgubioną Kóuukarte, 
wystawioną w Nowym ‘Bączu. Jerzy 
Kńrdęgąewićz, jp- ^ ‘T-wówiŻ/ .

Unieważniam zgubioną Kehnkśirię, 
wy damą w Nowstoi Sheziń 
Stefanja, Męczangą NN1N
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roDotnice fanryczne
Bardzo korzystne warunki — 
pr??y dział żywności zapewnione.

Bliższe inform acje:
Biuro inform acyjne dla praco
wników fizycznych i umysło

wy oh:
K id tfr , Grodzka BDj v
Tarnów, PI. Goethego 6, 
Rzeszów, Rynek 15.
Przemyśl, Dworskiego 8.

Stałe - 0p0yato&m*f

Mkdodo&y w tngnJentoj veua. 
p r z y l e g a  o p a t r u n e k  
zAcneaplaslu etaetycsn©r 
go dałśte do cłcda i sde pros- 

suwa się. Chro
ni rartę p /sed  
zanieczyszcze
nie tn l pfzy-  

; spieszą gojenie

rt<o n s a jp im t
Ł̂otójkftisng

Krawcową zdolną
przyjm ie Pracownia sukien dam. 
skioh K. Frollkowej, — Kraków, 

ni. Batorego 6.

SEHSfiGJA I  MOWIE!
7 i 8 sierpnia o godz. 19-tej, 
9 sierpnia popołudniu o 16-ej 

na placu Matejki 
Giganyczny bieg śmierci! 

z placu Matejki ponad Barba
kanom do wieży bramy Flo- 

rjańskiiej.
Śmiertelna jazda!

z wieży kościoła św. Florjana 
do placu Matejki.
Camilla Mayer II

na kołyszącym się maszcie sta 
lowym na wysokości 42 m.

'  Camilla Mayer —  Trupa 
linoskoczków

produkująca sic na wysokości 
20 m.

Kołowrót na wysokości 30 m.
JTrupa Oma/nowskiego z naj- 
nowszemi tecbnicznemi po- 
wietrancmi sensacjami świata.
Przedsprzedaż biletów w Lofc- 
tokolekturaoh, ozu. plakatami 

i przy okienkach dziennych.

Unieważniam
skradzione Kenmkartę i  Ausweis 
na nazwisko Franciszek MSędzik.

Wolne posady
Bezrobotni zeoerzy, maszyniści, 
nokładaceki, pomocnicy znajdą 
za brudnienAe w drukarni w Kra
kowie, również dziewczęta w in- 
troligaitonni. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 1031“ .

Czeladnik szewski na roboty mie 
saane potrzebny zaraz. Zgłoszenia: 
Kraków, Rakowicka 25. 6072<k

Potrzebne zaraz dwie podkuchen- 
me, Prokocdm, Restauracja, Bo- 
dzioeh, koło przystanku kolejow.

■>

Firma upoważniona do skupn, 
zbioru, suszenia grzybów, odda za
stępstwa na Sanockie, Niskie, Ja
rosławskie, Jasielskie, reflektan- 
tom z własnym kapitałem do o- 
brotu. Zgłoszenia bezzwłocznie o- 
sobiśeie, Traeśniak, Suszarnia, — 
Rabka. 488

Pierwszorzędnej stenotypistki z do. 
brą znajomością niemiecko-polskiej 
stenografji, poszukują, od zaraz 
większe zakłady prz« mysłowe w Czę
stochowie. — Zgłoszenia: Gomiec 
Kraik., Kraków, „Nr. 6120k“

korespondentki polako-uiomieokiiej 
poszukuje poważne przedsiębior
stwo przemysłowe. Zgłoszenia p i
semne pod „449“  do „P ar", Kra
ków, A dolf Hitler-Plate 46.

Potrzebna dztęwoayma b«s *otp-
watuia do dóbrr^łc domu od zsarae. 
Zgł.: Kraików, św. Tomasza 11, 
Bar pod 1O0. 1103

Dom jednopiętrowy z ogrodem, 5 
ubikaeyj, sprzedam, Zgł.: „In for
mator", Kraków, Pijarska 18.

L. C. Smith Corona, maszyna biu
rowa, stan dobry, sprzedam. Kra
ków, ul. Zwierzyniecka 6/21. 1095

Zakopane. W illę, 11 ubikaeyj, kom. 
fort, piękny ogród, sprzedam. — 
„Informaltor", Kraków* Pijarska 19

Maszynę dio pisania, biurową I- 
deal B .; aparat, fotograficzny, fil
mowy na model „L eici", tanio 
sprzedam. Kraków, Floriańska 1S, 
II. piętro, oficyna. 59I0k

Stolarza meblowego poszukuje Ste
fan Iglicki, Kraków, Sławkowska 10

Potrzebna służąca do wszystkiego 
i do dziecka od zaraz. Zgłoszenia 
ze świadectwami): Kraików, Flo
rjańska 51, m. 3. 6076Ł

Dębniki: dom murowany, 11 uba- 
kaicyj, sklep, Wiedicaka-: dom mu
rowany 6 p., 2 kuchni®, łazienka, 
ogród pół morgi. Kamienicy kom
fortowej 1/4* całość 26 ubikaeyj, 
Osiedle Oficerskie. Azory: dom no 
wy, jednorodzinny, od tramwaju 
10 minut. DębndikL: w illa murowa 
na 5 pokoi1, kuch., łazienka, garaż. 
Podgórze: kamienica, 26 ubikaeyj, 
przy tramwaju. Dębniki: kamieni
ca. 12 ubikaeyj. Centrum miasta: 
kiamtemoa 18 ubikaeyj. Bronowice: 
willa 6 pokoi, kuchnia, ogród mer. 
gowy. Centrum miasta: kami’ eniioai 
26 ubikaeyj. Zgłoszenia': Kraków, 
Sienna 5, I piętro, m. L tel. 113-64

Niedrogo kupisz! Nowy, wartości®, 
wy akordeon Hohner‘a 120-baeowy, 
2-negdsl rowy, i  3-cbóroiwy. Miłośni, 
cy (z zaofiaro .?aa nem ceny) prO'- 
szeni są zgłaszać: Goniec Krak., 
Kraków* „Nr. 1060".

Zaraz potrzebny kawaler do obsłu
gi, z prawem pobytu stałego 
w  Krakowie. Kraków, Zygmunta 
Augusta 9, iu. 9. 611©k

Dostarczamy artykułów chemicz
nych, szewskich oraz barwników 
ar Lliuoiwyck. do farbowania tkanin. 
Firma Aleksander Czekay, Warsza. 
wia, Saska 7 i. 678k

Panienki do podnoszenia_ oczek w 
pończoszkach oraz uczennic© przyj- 
mie pracownia „A licja ", Kraków, 
Długa 27. 1129

Chłopiec, inteligentny, uczciwy, 
miejscowy, potrzebny od zaraz (z 
niemieckim piemrazeńs wo) Deut- 
sches Lebensnnttelgesch aft St. 
W acbel Job. Krakan, Hallerstr. 
(Długa) 53. 1131

Muchołapki szklane sklepom do
sta rcz : Artykuły Szklane* Kra
ków, S etn ej arna 23, tel. 116-75.

Parcelę, ul. Grzegórzecka, pełno- 
uzbrojona, cena okazyjna, sprzeda 
„Własna. Strzecha", —  Kraków, 
Adolf Hitler-Plate 10, tel. 104-30.

Maszynę do szycia, szafę hihljote- 
ezną sprzedam. Kraków, Szlak 3J/5

Chłopiec do posyłek, uczciwy, po
trzebny od zaraz. Zgłoszeni a Deut- 
sches LebensmitteJ gesch aft Si.. 
Wacbel Joh., Kraków, HałleTstr. 
(Długa) 53. 1-132

Parcelę 100-sążniową, wydzieloną, 
14 metrów frontu, przy asfalcie 
Bromowice Małe, 20.000, od tram- 
kaju 10 minut, sprzeda: Kraków, 
Mikołajska 11/3, telef. 118-92.

Maszynę do szycia sprzedam. Kra. 
ków, Wi e-lopolel 16/1. 454

Piły tarczowe, taśmowe, wałki do 
cyrkularek poleca z© składu B'iiuro 
Techniczne, Florjańska 20. 634

Posad poszukują Wielki wybór kamienic, domów, 
parotł, gosipodarstw, roli, poleca 
Spoayisz, Kiaków-Podgórz®, K in
gi 2. 994

Pianina, fortepany poleca tanio 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12.

Kawaler, lat 36, inteligentny, 
zderowy, godny zaufania, szuka zal 
jęcia w charakterze: rządcy, eko
noma, stangreta itp. w gospodar
stwie rolnem. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 969".

Kuchenki elektryczne w wielkim 
wyborze, poleca Dom Hamdlowy, 
Kraków Dietla 35. 1135Kamienice, domy, parcele, place 

budowlane, wilie, gospodarstwa roi. 
ne najkorzystniej sprzedaje Biuro 
„W awel", Kraków, Grodzka 60.

Kołdry jedwabne, bieliznę osobistą 
męską, damską, pościelową, stan 
pierwszorzędny, sprzedam tanio. 
Kraków, Smoleńsk 16/la, godz. 
12—1, 4 —6. 5215k

Sekretarka po ukończeniu Szkoły 
Ha/nd owej wyższego stopnia ze 
znajomością stenograf j i  polskiej 
i niemieckiej i maszynopisma, po. 
szukuje odpowiedniego zajęcia. 
Zgł:. Goniec Kraik., Kraków, „Nr. 
970".

Kupno
Akcje — Listy zastawne — Po
życzki — kupię. Dobrockd, War
szawa, Alberta 12-9. 5815k

Filateliści! Sierpniowa, rabatowa 
(20%) sprzedaż pakietów państw 
europejskich korzystną okazją u- 
zupelnienia zbiorów. Cenniki bez
płatnie. Polski Dom Filatelistycz
ny, Warszawa, Marszałkowska 116.

Mągister farm acji, starszy, euer- 
giczhy, przyjmie samodzielny za
rząd apteki lub dzierżawę. Zgło
szenia: „P ar", Kraków, A dolf 
Hitler-Plate 46, pod „455". 5897k

Bębny po karbidzie kupujemy ka
żdą ilość. Zgł. pod „453" „Par", 
Kraków, Adolf Hitler-Plaitz 46.

Tokarnię 1000 250 mm, precyzyjną, 
nowożytną, kompletną kupię. Zgł.: 
Goniec Kr., Kraków, „Nr. 5983k".

Fortepiany, pianina poleca W. Bo- 
lomsky, Kraków, Grodzka 40. 6031k

Wychowawczynię podóctam, długo
letnie świadectwa we dworach, 
pierwszorzędny niemiecki, prawo 
nauczania. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 9811".

Krzesła, wieszaki, stoliki we fir 
mie Stefan Iglicki, Kraków, Sław
kowska 10. 60541?Tślekti, oprawki, zatyczki, zatyca- 

kd praedłużeniow®, przewody elek
tryczne, poszukiwane w celu ku
pna. Zgłoszenia z podaniem ilo 
ść: Kraków, Retoryka 13b, m. 6.

Fortepian Siingla, krótki, czarny, 
prawi® nowy, sprzeda Skład For
tepianów Heleny Smolarskiej, — 
Kraków, Sławkowska 4. 6057k

Inteligentna, wiek średni, poprowa. 
dzi wzorowo, oszczędnie małe go
spodarstwo. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 9922".

Ołówek cztero- lub siedmiokoloro
wy, automatyczny, kupię. Zgł. pod 
„464" do „P ar", Kraków, Adolf 
Hitler Platz 46. 6056k

Leżaki, łóżka żelazne we firm ie 
Stefaa Iglicki, Kraków, Sław
kowska 10. 6061kBufetowa-kasjerka, kilkuletnia pra

ktyka. młoda, początki niemieckie
go, przyjmie posadę od zaraz. — 
Zgłoszenia proszę kierować: Kra
ków, ul. Stroma 3, m. 5. 9923

Kupuję używaną garderobę: Kra
ków, Bracka 10, m. 7, oficyna. Do sprzedania fotel, łóżko rozkła

dane okazyjni®. Kraków, Krowo
derska 49>7 9355Filatelistom uzupełnia, kupcom ko. 

misy wysyła, kupuje wszystko: 
„Mundus", Kraków, Ado’f  Hitler- 
Plate 37. 9517

Zarządca majątku, kawaler, 12 lat 
praktyki w wzorowych majątkach, 
władający językiem niemieckim, 
szuka posady. Zgłoszenia: Rudolf 
Lorek, majątek Raba Wyżna koło 
Chabówki. 9929

Sypialnię używaną dobrym sta
nd®, silną, kredens, biureczko, fo- 
tel-łóżko sprzedam tani®. Oglądać 
18—-16 g. Kraków, Kazim. Wi el- 
bitego 120, m. 1. 9857Ubrań męskich, kostjumów, płasz

czy, wszelkiej garderoby poszuku
jemy. Przyjmiemy komis. Sprze
daż szybka. -— Komis, Kraków, 
Adolf Hitler-Plate 12. . 361

Rządca-ekonom, dobry rolnik ho
dowca, szkoła rolnicza, długoletnia 
praktyka, poszukuje posady kawa. 
lersku lub żonatego. Oferty: Go
niec K rak, Kraków, „Nr. 9966".

Zmywaki druciane do garnków, 
j® me, cynkowane, nierdzewne, 
marki „Sława*, wióry stalowe do 
podłóg ulepszone, niełaanlawe — 
poleca Wytwórnia K. Sikora* — 
Warszawa, ul. Nowogrodzka 2, 
tel. 533-70 i 805-97. 9572

Kilimów, dywanów perskich, ży
wieckich, fotoaparatów, kryszta
łów poszukujemy. Gwarancja szyb. 
kdej sprzedaży. Ewentualnie za
liczki: — Komis, Kraków, Adolf 
Hitler-Plate 12. 370

-Młoda siła buchiałteryjna, steno
grafia niemiecko-polska, maszy- 
tnopismo, zmlieni posadę. Zgłosze
nia: pod „483" do „P ar", Kra
ków, Adolf Hitler-Plaitz 46. 61-28k

Młyńskie maszyny, motory ga
zowe, wszelkie przybory, gaza, 
pasy, gurty, kubełki itp. Plany, 
budowa, remonty. — Zakład bu
dowy młynów: Kraków, Mazo
wiecka 36, telefon 102-44. 9861

Wszelką garderobę, bieliznę uży
waną kupuj®: Dietka 19, mieszka
nie 17, prawa oficyna. 988

Kupno nieruchomości Meble używane kupuje gotówko
we Hala Meblowa* Kraków, Grodz, 
ka 59. 995Kupię dom z ogrodiem lub ładnie 

położony grunt w okolicy Krako
wa, albo odcinek Kraków Rabka, 
do stu tysięcy. Zgłoszenia pod 
„481" do „P ar", Kraków, Adolf 
Hdibler-Plate 46 6114k

Singera maszynę krytą damską 
sprzeda. Kraków, Starowiślna 12/22

Dywanów perskich poszukuję — 
płacę najwyższe ceny: J. Rrachel, 
Salon Dywanów, Kraków, Florjań
ska 8. 5610k

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Kraków, Łobzow
ska 6, Salon obrazów. 313

Singera maszynę do szyciia sprze
dam. Kraków, Długa 45/5. 314Parcelę pełnouzbrojoną, śródmie

ście, strona Karmelickiej, miejsce 
spokojne, Kraków, i  willę komfort, 
Kraków lub Myślenice, zairaz ku
pię. Goniec Krak., Kraków, „1000‘*

Wózek M kowy kupię zaraz. Zgło
szenia pod „Nr. 440" „Par", Kra
ków, Adolf Hitler-Plate 46. 9506k

Uwaga — gotówka! Kupujemy hur
townie znaczki używane Gen., Gub. 
■obecnie obiegowe. Podać ilość, ja
kość: „Umia", Tarnów, Zielona 33.

Rower męski okazyjnie do sprze- 
óamuą. Wiad1.: Sklep, Kraków, — 
Szpitalna 20. 4356k

Sprzedaż nieruchomości
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: ,.Sa
lon". Kraków, Florjańska 8, — 
J. Brachel. 5609kGruntu 37 mórg Miechowskie, tar 

nio sprzedam. Wiadomość: Kra
ków, Kietccka-Boezna 2/1 . 1016

Znaczki pocztowe obiegowe Gu
bernatorstwa, wszelkie inne kupu
jemy stale. Cennik zakupu bez
płatnie. Polski Dom Filatelistycz
ny, Warszawa, Marszałkowska 116.

Tapczan nowoczesny jedno- i dwu
osobowy, sprzedam: Kraków, Mei- 
selsa 8/4. 5648kNieruchomości sprzedaż •— kupne, 

zamiany. „Inform ator", Kraków, 
Pi jarska 19, telefon: 116-45. 5013k

Lanckorona. W illa d wuniastopo- 
kojowa — umeblowana — ogród — 
przepiękne położenie. Sprzeda: 
„Inform ator", Kraków, Pijarska 
19. 5791k

Psy rasowe kupujemy. Oferty zgła
szać do: Hodowla psów, Kraków, 
Traugutta 20/1 . 8743

Baterjc, latarki, żarówki, części 
rowerowe, przybory dio rybołów
stwa: Tadeusz Rychlik, Kraków, 
Krakowska 14. 5649 k

Maszynę do liczenia kupimy : Agen. 
tura Haudl. Gołębiowski-Rafalski, 
Kraków, św Mańka 27. tel. 226-45.

Kilimy — duzy wybór! Sprzedaż -  
Kupno, Kraków, Długa 23. 5687k

Willę pełnokfomfortową — w 
Krakowie — duży ogród — sprze
dam! — Zgłoszenia: „Inform a
tor", Kraków, Pijarska 19. 5792k

Brylanty, kupno, sprzedaży zlece
nia solidne. Zegarmistrz jubiler. 
Kraków, Florjańska 3. 308

Baterjc najlepszych marek, Kom
plet części rowerowych. Ceny 
najniższe. Prowincja sra zalicze
niem. Jam Zaniewioki, Warsza
wa. Wspólna 14. 5801kGałallt lub triolit pręty, średnica

Dom jednopiętrowy, siedem ubika- 
oyj, ogród, sprzeda: „Inform ator", 
Kraków. Pijarska 19. 5841k

i iu iułii, w ju iwuj n.u- 
plimy. Oferty z podaniem ceny i 
ilości kierować: Majewski, Kra
ków, Wszystkich Świętych 8.

Sprzedam zaraz interes w pełnym 
ruchu z urządzeniem. — Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 5886k“ .

Dom murowany, 4 ubikacje, o- 
gród 200 sążni, Borek Fałęcki, 
130.000, sprzeda: „Krakus", Kra
ków, Zwierzyniecka 11/4. 590

Filateliści: masówkę Gen. Gub., 
po najwyższych cenach, kupuje 
,/Unia" Tarnów, Zielona 33. 612h

Kostjum z bielskiego materjału, 
czarny, nowy, na średnią, modny 
krój, sprzedam okazyjnie. Kraków, 
Krzywa 13/1 5920k

Dom murowany, 5 ubikaeyj, ofi
cyna, stajnia, szopy, 600 sążni sa
du, 90.000. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 663“ .

Kuplę kapce, 39, dobry stan; 0 - 
mogą kieszonkowy, okazyjnie 
Kraków, Łagiewnicka 20/6, od 
6—8. 1044

Pieski, młod^ pinczerki, białe i 
ciemne, sprzedam, Kraków,, Wado. 
wieka 39. 5944k

Okazja 1 Kamienicę piętrową, no
wą, lO-poko-ową, pełnokomfortową, 
4 łazienki, ogródek, 5 minut od 
tramwaju, ulica Kingi, potrzeba 
220.000, sprzedam. Kraków, Flo
rjańska 40, I piętro. 5904k

Kupuję używaną garderobę mę
ską, damską. — Sklep, Kraków, 
Pieracfcieg® 4. 981

Sypałnię jasną, siatki* s?raię kom
binowana orzechową sprzedam. — 
Kraków-Podgórze, Nadwiślańska 8

Sprzedaż
Work! papierowe, jutowe, ściejrld 
do pod.óg,. tombj 5 i 3 krotne, 
sienniki, poleca Cerowmia wor
ków, Kraków, ul. Zielona 3. Pro
wincja za pobraniem. 1049

Pensjonat, willa 30 pokojowa, 
370.000; Oztemastopokojowy, 100 
tys.; Dwupiętrowy, pełnotoomfor- 
towy, 170.000. Kraków, W ielopole 
10, Bolesław Wyrwie®. 786

Futro, łapki parskie sprzedam. 
Kraków, św. Tomasza 15/3. 887
Skrzypce z futerałem sprzedam 
Kraków, św. Tomas? a 15/3. 888

Obrazy W ojciecha Kossaka, A- 
JŁemtowicza, Ejarpińskiego, Dą
browskiego, Fabijańskiego, ku
pisz po cenach okazyjnych, Kra
ków, Low Kom isowy, plóo Do- 
mdniiaskd 4. \ 1146

Sprzedam piękną parcele - r  W ola 
Duchaoka. Zgł. Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 858".

Wózek sportowy, niklowany, pna- 
wie nowy, Sprzedam. Kraków, 
Krakowska 29, m. 4. 1094

Willę, Prokouim, 7 uh., komfort, 
nową, murowaną, 7 ub., 250,000, 
sprzeda „Krakus", Zwierzyniecka 
11/4, Kraków, tel. 117-68 "95

Wózek głęboki, „Autko" i sporto 
wy w donrym stanie, sprzedam. 
Kroków, Sebastiana 16/28, prawa 
ofio., II. p „ ganek. 1102

Kilimy, dywamy, obrazy wybit
nych malarzy, garderobę, biel iz- 
nę, okazyjni® kupisz w Komisie, 
PI. Dom Lndlkański 4. 1148

Osełki piaskowo £ carborundowe do 
ostrzenia kos i  narzędzi, dostarczia 
B 'oro techniczne S. Szajer, Kra
ków, Florjańska 5. 5946k

Meble biurowe we firm ie Stefan 
Iglioki, Kraików, Sławkowska 10.

Filateliści! Interesujący się pakie
tami całego świata i  Polską, zgła
szajcie adresy do Biura Filateli 
stycznego A. C. Kamiński, War
szawa, Marszałkowska 122. Cenni 
ki na pakiety wysyłamy bezpłatnie
Psa, doga młodego, pięknego, żółte 
pręgi, uszy kopjowane, sprzedani. 
Kraków. Wadowicka 39. 5945k
Maszynę ,.Singera" krytą, szycia, 
sprzedam. Kraków, S taisz-ca 14/3, 
przecznica Szlaku. 8947

Filateliści! Tylko do 31 sierpnia 
przyjmujemy ulgow. przedpłatę — 
7.— powiększonego, drukowa"™ go 
Cen® 'ko-Katalogu 1943 znaczków 
poiskiich — Gubernatorstwa. Czter. 
naście fototablic trzystu dwu- 
d ziestu znaczków, czterdziesi u ośm iu 
nadruków pocztowych lokalnych. 
Wysyłka październiku. Nakład o- 
graniczony. Polski Dom FiiateJ> 
styczny, Warszawa, Marszałkow
ska 116. 600Ok

Sypialnię, kanapę, zegar 6®afkowy, 
dywan żywiecki duży, piani no, 
porr-j .anę Rosenthal sprzedam oka
zyjnie. Kraków, Zacisze 12, m. 2.
Galanterja metalowa, toaletowa, 
skórzana (imiit.), szn/urowadła. — 
Hurt. „Techart“ , Warszawa.. Ho
ża 23. 6015k-- - - -- • - — -   —   ,
Maszyny biurowe sprzedaż, kupno 
najko rzyetniiej Dom HandlOWo- 
Przemysłowy Eugetc jusa Dresoher, 
Kraków, Sławk.jwstkia 6. Telefon: 
226-90.
Maszynę Simgera krytą sprzedam. 
Kraików, Długa 45/4. 8481

Maszynę łódkową nożną, bardzo 
taniio sprzedam Kraków, Krowo
derska 43/2, 8489
Maszynę krytą prawie nową sprze
dam. Kraików, Krowoderska 45'2.

Maszynę „Singera" krytą, szycia, 
sprzedam. Kraków, Grabowskiego 
11/1, przecznica Karmelickiej.

Fortepian „M arsehąl", uczeń Bo- 
sendiorfera na płycie, okazyjnie do 
sprzedania od godz. 10—15. Mlecz
ko Franciszek, Kraków, Westring 
54 parter z podwórca ua prawo.

Paitefony walizkowe dwuspręży- 
nowc „PaM arda", płyty sprzedam, 
stare kupuję nawet połamane. 
Kraków, Dwernickiego 7, m. 10.

Zegarki szwajcarskie z gwaran
cją, sprzedaje firma Gajewski, 
Kraków, ul. Starowiślna 26. 9367

Fortepiany i pianina po cenach 
konkurencyjnych poleca Farma 
Wł. Kwiatkowski* Kraków, Szpi 
taln a 20 22 319
Brylanty, sprzedaż—'kupno, zle. 
cenią solidne, zegarmistrz-jubiler, 
Kraków, Florjańska 3. 321

Sprzedajemy tanio używaną gar
derobę, bieliznę pościolewą, kilimy, 
koce, firanki, kapy pluszowe i in
ne wartościowe rzeczy: — Sklep, 
Kraków, św. Krzyża 7. 359

Zegarki, biżuterję poleca: Stani
sław Chwiłkowski, Kraków. Sław
kowska 23. Naprawa zegarków.
—...  - —  —  — .....  i —
Grodzka 59 — tama® sprzeda ubra
nie, i reucz, futro, sukienki, dywan, 
kostjum, kryształy, maszynę: — 
Komis, Grodzka 59. 731

Lisa srebrnego i pelerynkę z nie
bieskiego lisa sprzeda okazyjnie 
Komis, Grodzka 59. 732

Sprzedam łóżka, siatki, miaterace, 
kredens, sypialnie, cytry. Kupno- 
Sprzedaż, Kraków, Krakowska 35.

Maszynę Singera bębenkową, pra
wie nową, sprzedam. Kraków, Kie
lecka 30, m. 4, Osiedle. 842

Ubrania, płaszcze, suknie, kostju- 
my, bluzki i t. p. sprzedaje Skup 
i sprzedaż używanej odzieży, Kra
ków, Plao Dominikański 1. 848

Okazyjnie sprzedam: leżak składa
ny i zwykły, e’ ektro]ux, motorek 
elektryczny 1/8 konia, różne narzę
dzia ślusarskie i stolarskie, oponę 
i pompę motocyklową, słoje, kie
liszki. Wiadomość z grzeczności: 
Centrala Gospodarcza, Kraków, 
Józefa 12.______________ 867

Fryzjerskie kociołki, komplety, f 6 
ny sprzeda: Kraków, Leg jonów 12, 
Kowalski. 868

Biurko dębowe automatyczne 
sprzedam. Kraków, Długa 38/28.

Suknia wzorzysta — wełna, gra
nat i brąz, sprzedam, 'Kraików. 
Długa 38/26. • 880

Ckazje w Domu Komisowym, Kra
ków, Stradom 16: dywan pluszo
wy piękny 2.50X3.50, pomosty 
pluszowe, kilimy, piżmakowy 
błam, Futra: sealskinowe, breit- 
sehwanze, cielaków©. Zegarki: O- 
mega na rękę, Dosa, oraz inne. 
Akordeon 80 basów „H ess". 932

Singera szewską maszynę prawie 
nową sprzedam, Kraków, ul. Sta
rowiślna 19. Warsztat mechani
czny. 951

Tapczany, otomany, stoliki, biur
ko pak sandrowe, krzesła, sprze
dam. Stolarnia, Kraków, Kościusz
ki 35, front. 1024

Podeszwy drewniane, zimowe, le
tni©, każdą ilość, drewniaki, po
leca Nowak, Tarnów, Kraków 
ska 8. 58911?
—  '  1 ...................................... — i » — — ..................

Łóżeczko dziecięce, tapczan dwu
osobowy, materace, łóżko polowe — 
Kraków, św Marka 19, narożnik 
Florjańskiej — Dembiński, praco
wnia tapicerska. 9599

Wózek dziecięcy, głęboki (autko) 
w  debrym stanie, tanio sprzedam. 
Kraków, Retoryka 3/1. 9370

Maszynę Singera krytą szycia 
sprzedam. Kraków, św. Jana 3/8, 
III piętro. 9499

Pas popędowy tkany 23 m X 12 cm 
do sprzeda® a Wiadomość: Goniec 
KaflL, Kraków, 9500“

Sypialnię o‘emną, prawie nową, 
sprzedam. Kr® ków, Jagiellońska 
7a, m. 1. 9571

Słoje rozmaitych wie kości, butle 
(dymiony) poleca firm a A. Jawor
ski, Bracka 13. 9627

Kocioł stojący parowy, 8 i pół me
tra p o wierzch, ogrzewalnej, 5 at
mosfer, gotów do ruchu, sprzedam. 
Goniec Krak., Kraików, „Nr. 9677'*

Sprzedam trózek sportowy koszy
kowy. Kraków, Tetmajera 15b.
     —— ■
Okazyjnie sprzedam wózek spor
towy (Kcakon) oraz głęboki. Wia
domość: Kraków, św. Wawrzyńca 
20, m. 8. 9385

Worki, siennika, torby papiero
we, każdą ilość dostarcza Ossow
ski, Kraków, Długa 63. Telefon 
124-08. 924

Sprzedani okazyjnie futro źrebce, 
płaszcz damski zimowy, sukienkę 
czarną jedwabną, duży obfaz. 
Wiadomość: Kraków, Łobzowska
49, od godz. 16 u dozorcy. 9924

Wózek jednokonny piekarski nd, 
gumach do sprzed" mia. Lakierni k, 
Kraków, Lu bomirskiego 11. 9930
Uwaga! Sklep używianych rzeczy 
żelaznych, Kraków, Krafcowrka 30 
sprzedaje różne rzeczy i narzę
dzia meehan ozno-ślusarskie. 196

Patefon 2-sprężymowy, h. dobry 
stan, buty z  cholewami 41, 2, u-? 
brania p. nowe, sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 86/3. 437

Szafkową maszynę do szycia sprze
dam. Kraków, Krowoderska 39, 
m. 10. 527
   ------------------------------  mmi

Maszyna Singera, gabinetowa sza
fą  kombinowana, sypialnia nidwc- 
czesna, mebźe antyczne okazyjnie. 
Chrze ścijański Sklep Komisowy, 
Kraków, św. Tomasza 26. 854

Worki, sienniki, torby 3- i  5-krot, 
ne worki ua ścierki w większych 
i  mniejszych ilościach dostarcza 
A. Ossowski. Kraków, Długa 63, 
telefon 124 08. 9862

Beczki bukowe, mało używane, 106 
do 200 litrów, nadające się na 
każdą ciecz i kapustę, sprzedam. 
Kraków, Krakowska 46. 978

Szafy, kredensy, stoły, tapczany, 
różne męble używane, okazyjnie 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 
59, Magazyn: Krakowska 26. 982

Meble: sypialnie, jadalnie, szafy 
‘kombinowane, potem po cenach 
umiia rfkowanyoh, Firma A. Spira, 
Kraków, Starowiślna 36. 6126b

Tapczan, nowoczesny, jedno i  
dwuosobowy, sprzedam. Kraków, 
Medsełąa 8/4. 6130h

i

Wydawnictwo „Goniec Krokowski11 Kroków. Wielopole i  — Telefon 236-11.

Pianino, pierwszorzędnej marki, 
pancerne, krzyżowe, sprzediam. 
Kraków, Siemiradzkiego 17/1.

Futro, seałskimy Pecoida, talio- 
w ano, stan dobry, sprzedam. Kra
ków, Orzeszkowej 5/15. 6116h

Sealskinowe futrto, wolnie Pecoida, 
łapki perskie, ua szczupłą osobę, 
spód futrzany, wydrai na kotniera 
ii klapy, oraz męskie futro, mał
pę z wydrą na. kołnierzu, sprzeda 
sklep. Kraków,* Grodzka 47. 1038

Wózek-au ko, kremów®, bardzo 
d-ebre dc sprzedania. Kraków-Pod. 
górze, ul. Krzemionki 22/3. 1043

I :nrtepiany, Becbstedn, Bosendior- 
fer, okazyjnie sprzeda Kwiatków- 
skii, Kraików, Szpdtailna 20/22.

Masarze Kuter, wil<k, wagę u- 
ebylną, sprzeda okazyjnie Ozo
rowski, Kraków, Podbrzezie 2.

Żelazka elektryczne „Bnabork** —
a-aj wyższy gatunek, polecą Dom 
Hanc?1 owy, Kraków, Dietla 35.

Wiertarkę ko*waJską, Bo-hTmaszynę 
kup* : Skiera, Kraków, Plac nu 
G robliach, s16/4. 249

Matrymonialne______
Właściciel dobrze prosperującego 
przedsiębiorstwa barndilowego, lat 
średnich, pozna wybitnie przystoj
ną, zgrabną panią od 20—26 lat. 
Zgłoszenia proszę kierować wraź 
z fotogr.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 9358".

Technik-elekitiryk, lat 27, późną 
m® Irymon jalinde możliwie zamożną 
pannę. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 25".

Czterdziestoletnia, inteligentna, 
sympatyczna, pozną piana na sta
nowisku. Cel matrymonialny. Zgło
szenia: Biuro Hupczyo, Kraków, 
Jagiellońska 7, pod „Lato". 764

19-ietnia, r ‘leznająca Krakowa, szu
ka towarzystwa sympatycznego 
młodego, dobrego pana na sIłh®' 
w: siku. Cel miatrymcnjal IV. PowaA 
•ne zgłoszeinaa z lotoigraf ją  zwrotną 
pod „476“  do „P ar", Kraków, 
Adolf Hitler-PIatz 46. 6081 k

Ziemianka poszukuje odpowiedniej 
part; :. Zgł. pod „4172" do „Par“ .  
Kraków, Adolf Hitler-PIatz 46.

Młoda, piękna lprunetka pozna bar. 
dzo wysokiego, bardzo przystojne
go gentelmena na stanowisku, do 
lat 30. Cel matrymonialny. Zgło
szenia tylko z fotograf ją pod 
„479“ do Biura Ogłoszeń „P ar". 
Kraków, Adolf Hitler-Plate 46.

Ml


